
s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané, stalo se milou tradicí, že starosta zhodnotí již 
téměř uplynulé volební období. Chci poděkovat vám všem, kdo jste se 
konstruktivně podíleli na vedení, správě a budování našeho krásného 
města, a pevně věřím, že i v dalším období bude naše spolupráce ku 
prospěchu všech obyvatel Opočna, Čánky i Dobříkovce. Ráda bych 
vyzdvihla, co se nám povedlo a za co jsem ráda. Pozastavím se i nad 
tím, co se podařilo méně, co je rozpracované a čeká na dokončení 
v budoucnosti.

Finance
Strategie současného zastupitelstva se ustálila na zodpovědném 
hospodaření města, konstruktivním řešení problémů a investičních 
akcích. Dobře se daří realizovat také úkoly, které jsou méně viditel-
né než velké investiční projekty, ale pro chod města a spokojenost 
občanů neméně důležité. Proto jsme se zaměřili na ozdravení financí 
města a trvalé zlepšení úrovně technických služeb. Zadlužení města 
se podařilo snížit o více než 10 milionů korun a dobrou práci s měst-
skými financemi potvrdil nezávislý audit! Díky odpovědnému hospo-
daření pak může město investovat do projektů, jako jsou například 
vybudování zázemí na tenisovém hřišti nebo nových kabin na fotba-
lovém stadionu.

Technické služby
O technických službách můžeme směle říct, že zodpovědně plní svůj 
účel a pomáhají tam, kde je jejich pomoci třeba. Jejich heslo „Umíme 
více, než si myslíte“ došlo naplnění a slouží především vám, občanům 
Opočna. Rozsah jejich činností je velmi široký a kvalita odvedené 
práce je trvale vysoká. O tom, že pracují opravdu rychle a kvalitně, 
jsme se mohli přesvědčit například nyní po skončení Porcinkule, po 
které už druhý den nebylo v ulicích ani památky a vše bylo opět čisté 
a upravené.

Obchvat města
Vyjednávání o obchvatu Opočna bylo bezesporu největší výzvou, se 
kterou jsme se v uplynulém období setkali. Jednání kolem obchva-
tu byla dlouhá, náročná a emočně vypjatá. Byli jsme postaveni před 
volbu, zda přijmeme realizaci obchvatu podle 20 let starého projektu 
i s vědomím, že jeho podoba není ideální, nebo budeme trvat na úpra-
vě projektu a odsunutí obchvatu dále od města. Tím bychom nadě-
ji na jeho realizaci zcela ztratili a těžká doprava by dále procházela 
samotným středem našeho města. Nakonec se ale podařilo vyjednat 
oddělení obchvatu od obytných domů a další kvalitativní úpravy 
plánů, aby negativní dopady stavby obchvatu, zejména na obyvatele 
v tzv. Severním sektoru, byly co možná nejmenší. Po několika letech 
jednání a plánování můžu s úlevou konstatovat, že stavba obchvatu 
začne v dohledné době a brzy bude nám všem sloužit. Pro první etapu 
výstavby obchvatu Královéhradecký kraj již vybral dodavatele stavby 
a začátek realizace nás čeká v nejbližších týdnech. 

Rekonstrukce koupaliště
Další projekt, který je na dohled, je rekonstrukce a modernizace kou-
paliště. Realizace začne, jakmile skončí letošní sezóna, a o nové po-
době koupaliště jsme vás informovali v Opočenských novinách a na 
webových stránkách města. Nerezový bazén je v novém konceptu 
navržen tak, aby vyhovoval moderním potřebám na rekreaci i sport. 
Základem je oddělení plavecké části od skotačících návštěvníků, aby 

si přišli na své jak rodiče i jejich ratolesti, tak i ti, kteří rádi plavou. 
Rekonstrukce zároveň řeší masivní únik vody, čímž se nejen výrazně 
zefektivní provoz, ale také bude možné zvýšit teplotu vody v bazé-
nech. Doufám a pevně věřím, že příští sezónu už přivítáme na krás-
ném novém koupališti, které bude dělat dobré jméno Opočnu a radost 
vám všem.

Bydlení v Opočně
Prioritním bodem programu správy města je i bytová otázka a do-
stupnost bydlení v Opočně. Mám velkou radost, že se nám daří dota-
hovat rozpracované a nedokončené projekty z doby minulé a zároveň 
aktivně pracujeme na výstavbě nebo přípravě podmínek k výstavbě 
nových bytů a domů. Projekt Ořechová II je potom příslibem kvalit-
ního bydlení v rodinných i bytových domech pro blízkou budoucnost. 
Věřím, že díky nabídce kvalitního bydlení a s tím spojeného růstu 
počtu obyvatel Opočna vytvoříme dostatečný tlak pro doplnění nebo 
zlepšení některých služeb, zejména v oblastech lékařské péče, dopra-
vy, školství, kultury a sportu.

Bezpečnost
S fungováním města je nerozlučně spojena i bezpečnost obyvatel. 
Díky spolupráci města s Policií ČR a Městskou policií v Dobrušce se 
daří držet bezpečnost na velmi vysoké úrovni. Kriminalita v Opočně 
je podle dostupných dat Policie ČR nízká a je prioritou města ji v bu-
doucnosti dále aktivně snižovat, třeba i za pomoci dalšího rozšíření 
kamerového systému, který slouží zejména jako dobrý nástroj pre-
vence kriminality, případně při vyšetřování spáchaných činů.
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Od invaze „spřátelených vojsk“ v srpnu 1968 uplynulo už pade-
sát let. V městech i na vesnicích se tenkrát objevovaly rozhořče-
né nápisy, mnohé tento akt srovnávaly s rokem 1939. O tom, že 
Opočno nezůstalo pozadu, svědčí např. fotografie s výstižným 
textem „Vraťte Dubčeka!“. Další fotky najdete v dnešních Opo-
čenských novinách.



Doprava
S dopravou je spojené i budování cyklostezek, které přispívají nejen 
k lepší dopravní obslužnosti, ale i ke sportovnímu a rekreačnímu vy-
žití obyvatel. Jednou z nich je i dlouho očekávaná cyklostezka do Čán-
ky, která již dostává reálné obrysy. Pro větší bezpečnost všech účast-
níků provozu bude její křížení s obchvatem řešeno mimoúrovňově. 

Revitalizace zeleně v Čánce
Když už dojedeme do Čánky, zastavme se tu na chvíli. Revitalizace 
zeleně a tím i omlazení vzhledu si Čánka zaslouží již delší dobu. Pro-
to byly z rozpočtu vyčleněny prostředky na zpracování urbanistické 
studie, která je v současné době dokončena a budeme se rozhodovat 
o pokračování a postupném zpracování projektové dokumentace. 
A půjdeme-li pod povrch, nalezneme sice na pohled méně atraktivní, 
o to ovšem praktičtější věc a sice kanalizaci. Na vybudování kanaliza-
ce vydal Městský úřad v Dobrušce, odbor výstavby a životního pro-
středí, stavební povolení a čekáme na nabytí právní moci. Věřím, že 
oba zmíněné projekty budou pro obyvatele Čánky prospěšné.

Řádný hospodář musí mít schopnost sebereflexe, pokory a ochoty 
učit se z vlastních chyb. Snažím se proto vnímat i to, co se nestihlo, 
nepovedlo nebo se mohlo povést lépe. Zůstává před námi řada úkolů, 
ke kterým patří stabilizace školy, rekonstrukce a zlepšení příjezdo-
vých cest do Opočna, když z těch současných je s trochou nadsázky 
v nejlepším stavu cyklostezka. Dále nás čeká oprava hráze Brouma-
ru, silnice na Semechnice a dokončit jednání o zřízení průmyslové 
zóny. Rádi bychom dokončili i poslední etapu při dostavbě zimního 
stadionu. Byla podána žádost na rekonstrukci bývalého objektu sou-
du, budovy čp. 2, i když byly splněny všechny podmínky dotace, nebyl 
náš projekt vybrán. Rozhodně jsme připraveni při opakovaném vy-
psání dotačního titulu usilovat o získání dotace, objekt zrekonstru-
ovat a zachránit tak další krásný objekt, který město Opočno vlastní.
 Jsem přesvědčená, že díky podpoře vás všech a konstruktivní spo-
lupráci zastupitelů se nám podaří vyřešit i tyto problémy a posune-
me Opočno zase o krok kupředu k větší spokojenosti obyvatel i ná-
vštěvníků našeho krásného města. Pozitivními signály jsou pro mě 
aktuálně vznikající řešení pro využití nemocnice i pokroky v jednání 
o využití kláštera. Uplynulé období bylo pro nás všechny nesmírně 
náročné, ale i krásné a přínosné. Mojí hlavní motivací do další práce 
pro vás je vaše dobré hodnocení našich výsledků a přesvědčení, že se 
nám daří spravovat a budovat město, na které můžeme být právem 
pyšní. Šárka Škrabalová, starostka

F i n a n c o v á n í  h ř i š t ě 
z a  s o k o l s k ý m  d o m e m 

a  j a k  t o  s k u t e č n ě  b y l o

V minulém čísle Opočenských novin a nejen tam, ale i v Sokolských 
listech jsme se mohli všichni dozvědět informace týkající se financo-
vání hřiště za Sokolským domem. Název článku byl doplněn citátem 
Jana Wericha „Kdo chce, hledá způsoby. Kdo nechce, hledá důvody“. 
To je citát jistě pravdivý a moudrý, nicméně je lehce zneužitelný, hlav-
ně když se neuvádí celá fakta a skutečnosti, ale informace se přizpů-
sobí účelu, pro který má sloužit.
 V tomto případě posloužila panu starostovi Koďouskovi k dez-
informaci veřejnosti a pošpinění celého zastupitelstva města. Jako 
starostka města nemohu a nechci těmto praktikám přihlížet a musím 
vše na tomto místě uvést na pravou míru a všem vám sdělit pravdivé 
informace.
 Výstavba nových dětských hřišť v našem městě je zcela určitě v zá-
jmu všech zastupitelů napříč politickým spektrem. Z tohoto důvodu 

také vzniklo v tomto volebním období nové dětské hřiště v Podzámčí, 
bylo zrekonstruováno stávající dětské hřiště u mateřské školy a při-
pravuje se další dětské a workoutové hřiště v Severním sektoru. 
 Proto, když přišel TJ Sokol Opočno se záměrem vybudovat veřejné 
dětské hřiště za Sokolským domem, nikdo ze zastupitelů nebyl zá-
sadně proti, a to i s ohledem na to, že částka 30 tis. Kč na zpracování 
studie na dětské hřiště za Sokolským domem byla do rozpočtu města 
zahrnuta již v roce 2014.
 Ke konci roku 2015 byla podána žádost ze strany TJ Sokolu o dotaci 
z rozpočtu města pro rok 2016 ve výši 115.000 Kč. Z této částky poža-
doval 40 tis. Kč na studii dětského hřiště. 
 Poté se starosta TJ Sokolu Jan Koďousek zúčastnil společného jed-
nání se zastupiteli města. Představil záměr na vybudování veřejného 
hřiště a na základě tohoto jednání byla následně na jednání zastupi-
telstva dne 5. 12. 2016 schválena dotace na zhotovení studie a pro-
jektové dokumentace na vybudování kompletního vícegeneračního 
hřiště, včetně cvičebních strojů pro dospělé a hracích prvků pro děti. 
Výše schválené dotace byla 40 tis. Kč, využito z této dotace bylo pouze 
10 tis. Kč a zbytek byl převeden zpět na účet města.
 V dalším roce, a to 10. 5. 2017, přišel na společné jednání se za-
stupiteli pan starosta Koďousek a pan Ježdík a přinesli s sebou pro-
jektovou dokumentaci, kterou nechali sami vypracovat u projekční 
kanceláře, kterou si sami svobodně vybrali, a představili projekt za-
stupitelům. Projektová dokumentace řešila jak dispoziční uspořádá-
ní dětského hřiště, tak konkrétní herní prvky. Na opakovaný a jasný 
dotaz při společném jednání odpovídali zástupci TJ Sokolu, že chtějí 
vybudovat dětské hřiště za Sokolským domem právě podle této pro-
jektové dokumentace, včetně uvedených herních prvků. Zároveň při-
nesli i rozpočet na realizaci celé akce a vyčíslili případnou spoluúčast 
města Opočna. Ujišťovali zastupitele, že takto zpracovaný projekt je 
reálný a proveditelný. 
 Závěrem společného jednání byla shoda ze strany zastupitelů rea-
lizaci hřiště dle představeného návrhu podpořit. Tak se i stalo a TJ So-
kol obdržel dotaci v požadované výši 300 tis. Kč na realizaci hřiště dle 
svého vlastního návrhu. Podmínkou města bylo předložení seznamu 
poptávaných firem radě města a účast zástupce města ve výběrové 
komisi. Tuto podmínku však TJ Sokol nedodržel. Následně požádal 
o redukci a změnu některých herních prvků, a to ve značném rozsahu 
s tím, že výše dotace by byla zachována.
 S tímto požadavkem ze strany TJ Sokolu se zastupitelé, s ohledem 
na rozsah požadovaných změn, neztotožnili a trvali na dodržení pů-
vodních podmínek smlouvy o dotaci, která byla řádně podepsána 
starostou TJ Sokolu, panem Koďouskem, a na které TJ Sokol při uza-
vření smlouvy o dotaci přistoupil. V případě nedodržení podmínek 
smlouvy platí pro všechny příjemce stejná podmínka, a to vrácení 
dotace. Vzhledem k tomu, že TJ Sokol podmínky smlouvy nedodržel, 
byl nucen dotaci městu Opočnu vrátit.
 Pro rok 2018 již TJ Sokol žádnou žádost o investiční dotaci na do-
končení dětského hřiště za Sokolským domem nepodal. Pro rok 2018 
obdržel TJ Sokol neinvestiční dotaci ve výši 120 tis. Kč.
 S ohledem na uvedené skutečnosti jsem přesvědčena o tom, že 
problémy při financování realizace dětského hřiště za Sokolským 
domem byly způsobeny zcela někým a něčím jiným, než přístupem 
zastupitelů. Asi by si mělo vedení TJ Sokolu sáhnout do vlastního svě-
domí.
 Město Opočno se dlouhodobě snaží podporovat sportovní činnost 
na území města, a to pro všechny věkové kategorie. Ve srovnání s ji-
nými městy jsou dotace města Opočna jednoznačně nadprůměrné 
v přepočtu na počet obyvatel. 
 Závěrem mi dovolte vyjádřit naději, že vztahy mezi městem Opoč-
nem a vedením TJ Sokolu se do budoucna zlepší, i když pan starosta 
TJ Sokolu se při oslavách výročí vyjádřil vůči městu velmi nevybí-
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ravým způsobem. Dále doufám, že se k řadovým členům TJ Sokolu 
i k občanům města budou dostávat jen pravdivé informace. 
 V současné době můžeme pozorovat tento dezinformační trend 
v mnoha médiích, ale věřím a doufám, že Opočenské noviny si před 
tímto nešvarem uchráníme. Sama za sebe mohu slíbit, že každou 
nepravdivou informaci, která bude uveřejněna v Opočenských no-
vinách, vždy uvedu na pravou míru. Ať už se to někomu bude líbit,  
nebo ne. Šárka Škrabalová, starostka

s lovo místostarosty  —

Rozjíždí  se  nám předvolební  k ampaň

Vážení spoluobčané, v polovině srpna jsme do schránek dostali po-
hlednici, na které je upozorňováno na neobvykle silné dopravní za-
tížení Opočna, kde nově vznikající trojkoalice nabízí tvrdší jednání 
s krajem a zamezení objížděk centrem města. Přesto, že v nadcházejí-
cích volbách již nebudu kandidovat, nedá mi, abych na tento předvo-
lební letáček nezareagoval.
 Nejprve k obchvatu. V textu trojkoalice slibuje tvrdší postoj vůči 
kraji. Pisatel zřejmě nezná současný stav přípravy stavby, kde první 
etapa je před zahájením a druhá finišuje s přípravou výkupu pozem-
ků a projekčně se připravuje mimoúrovňové křížení s cyklostezkou na 
Čánku. Pisatel se tedy obrazně řečeno vlamuje do otevřených dveří 
a mate veřejnost. Pokouší se hledat nepřítele v kraji, se kterým, mi-
mochodem, má současné vedení města velmi dobré vztahy.
 V druhé části pamfletu se kritizuje silné dopravní zatížení centra 
města. Pisatel neví, že město může nesouhlasit s objížďkami (a také 
nesouhlasilo). Nicméně, to je tak všechno, co může dělat. Na druhé 
straně, jsme svědky mohutné a nevídané rekonstrukce dopravní in-
frastruktury kolem našeho města. Po zprovoznění obchvatu bude 
tato rekonstrukce pokračovat také silnicemi uvnitř města. Prostě 
„udělat kolébku a do dřeva netíti“, jak se zpívá v Proměnách, prostě 
nejde. Opět, pisatel tyto skutečnosti ví, ale neuvedl je, takže vlastně 
opět mate veřejnost. Bude-li mu tento způsob kampaně ku prospě-
chu, rozhodnete ve volbách vy. Marian Slodičák, místostarosta 

zprávy nejen z  radnice —

n a  Ú z e m í  m ě s t a  j e  o m e z e n o 
u ž í v á n í  p i t n É  v o d y 

Městský úřad Opočno, na základě zprávy správce vodovodního řadu 
a zdroje pitné vody na území města Opočna, společnosti Technické 
služby města Opočna spol. s r. o., a vzhledem k přetrvávajícím ne-
příznivým klimatickým podmínkám s okamžitou platností (tj. od 
20. 8. 2018) a na dobu neurčitou (do odvolání) zakázal odběr pitné 
vody z veřejného vodovodního řadu pro jiné než pitné účely a potřebu 
osobní hygieny jednotlivých občanů. 
 Je zakázáno zalévání zeleně, mytí aut, napouštění bazénů a ostatní 
činnosti související s odběrem pitné vody z veřejného vodovodu pro 
jiné než pitné a hygienické účely. (red)

o p o č n o  v y p i s u j e  d v ě  v ý b ě R o vá 
ř í z e n í  n a  p R a c o v n í  p o z i c e

Město Opočno vypsalo výběrové řízení na vedoucího odboru majetku 
a rozvoje města Opočna a vedoucího odboru výstavby.
 Pozice vedoucího odboru majetku a rozvoje města zahrnuje 
přípravu a realizaci investičních akcí, přípravu výběrových řízení in-
vestičních akcí, provádění technického dozoru investora, monitoring 

a zpracování žádostí o dotace a jejich administrace, přípravu invest. 
akcí v návaznosti na dotační tituly, vypracování a evidence majetko-
vých smluv, komplexní koordinaci při zadávání veřejných zakázek 
a další činnosti související se správou majetku města a vedením od-
boru majetku a rozvoje města.
 Zájemce o tuto pozici by měl mít vysokoškolské vzdělání získané 
v magisterském nebo bakalářském studijním programu ve studijním 
oboru nejlépe stavebního, ekonomického nebo právnického směru.
 Vedoucí odboru výstavby spravuje agendu obecného stavební-
ho úřadu a silničního správního úřadu podle § 40 odst. 5 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, a zajišťuje komplexní ko-
ordinaci při zadávání veřejných zakázek v rámci regenerace městské 
památkové zóny. 
 Uchazeč o tuto pozici by měl mít vysokoškolské vzdělání získané 
v magisterském nebo bakalářském studijním programu ve studijním 
oboru stavebního, architektonického nebo právnického směru.
 Bližší informace k pracovním pozicím naleznete na webu města 
Opočna nebo vám podá tajemnice MěÚ Opočno Mgr. Renáta Černá 
– tel.: 494 669 629, 725 761 524, e-mail: tajemnice@mu.opocno.cz.

k R a j  s p o l u p R a c u j e  s  R a d n i c í 

V letošním roce představitelé kraje navštívili Opočno několikrát a byli 
nápomocni při řešení aktuálních otázek. S nastavením spolupráce 
kraje a radnice je hejtman Jiří Štěpán spokojen. Osobně se v Opočně 
zúčastnil několika kulturních akcí, ale také jednání nejvíce diskuto-
vaných témat, jako je využití budov bývalé nemocnice, kláštera nebo 
revitalizace památkové zóny.
 „Pokud má vedení města nápad či problém, který můžeme řešit na 
úrovni kraje, řešíme ho společně. Oboustranná komunikace je velmi 
vstřícná. V současnosti projednáváme obchvat města. Uvědomujeme 
si, že má velký význam nejen pro město z hlediska rizikových míst 
v okolí škol a náměstí, ale bude mít kladný dopad pro plynulost sil-
ničního provozu v širším regionu. Celý projekt je náročný, například 
uvedu výkupy či směny pozemků. Na přání města byla přijata některá 
opatření zajišťující větší ochranu Opočeňáků, ať už jde o vybudování 
lávky přes obchvat, tak i podjezd, kterým bude procházet další cyklo-
stezka vedoucí do Opočna. Věřím, že na základě spolupráce rady kra-
je a dotčených odborů kraje i města budou stavební práce zahájeny na 
přelomu září a října,“ hodnotí společnou práci hejtman Jiří Štěpán. 
 Tiskové oddělení Královéhradeckého kraje

přehled činnosti jednotky sboRu 
dobRovolných hasičů města opočna 

za končící volební období

Zřizovatelem výjezdové jednotky města je Město Opočno. Početní 
stav jednotky je 21 členů, z toho 4 velitelé, 5 strojníků a 12 hasičů. 
V jednotce je proškoleno 17 členů jako nositelé dýchací techniky, 
10 členů má oprávnění pro práci s motorovou pilou. Jelikož je naše 
jednotka předurčena i na dopravní nehody, je 7 členů proškoleno na 
vyprošťování osob z havarovaných vozidel, 4 členové mají školení zá-
kladních zdravotních znalostí, 16 členů je proškoleno na používání 
automatického defibrilátoru, dar sponzora pana Vlastimila Lelka, 
a 1 člen je vyškolen jako First Responder, toto školení prováděla ZZS 
Hradec Králové, 2 členové jsou proškoleni na lezecké práce. Za toto 
období do dnešního dne se jednotka zúčastnila 152 výjezdů. Jelikož 
je naše jednotka zařazena jako JPO II jsme nuceni držet nepřetržitě 
služby 24 hodin pro případ okamžitého výjezdu. Tyto služby drží čle-
nové jednotky v době osobního volna!



 Díky jednání vedení města s technickými službami se podařilo zís-
kat 2 členy – řidiče do jednotky, kteří se dnes zapojují plně do činnosti 
jednotky ale i SDH. Dalším kladem je opravená zbrojnice, vyměněná 
vrata u garáží, rekonstrukce pánských toalet, signalizace na výjezdu 
na hlavní silnici, i když řidiči tuto signalizaci moc neregistrují. V ne-
poslední řadě to je obměna výstroje členů – zásahové obleky, přilby,  
pravidelná obměna hadic a jiného materiálu. Připraveno je zateplení 
budovy, rekonstrukce dámských toalet, přestavba šaten pro jednotku 
a nákup nového dopravního automobilu, který nebude sloužit jen pro 
hasiče, ale i v případě mimořádných událostí bude toto vozidlo využi-
to. Vše je hrazeno z rozpočtu JSDH, který je součástí rozpočtu města.
 Závěrem mi dovolte poděkovat městu a celému zastupitelstvu za 
kladný a vstřícný přístup k výjezdové jednotce.
 Vratislav Votroubek, velitel JSDH Opočno

p o l o z a p u š t ě n É  k o n t e j n e R y 

n o v ě  t a k É  v  d o b R u š s k É  u l i c i

Začátkem srpna bylo dokončeno nové stanoviště polozapuštěných 
kontejnerů na tříděný odpad na sídlišti v Dobrušské ulici. Toto zaříze-
ní nahradí stávající klasické kontejnery na papír, sklo a plasty u par-
koviště a zvýší současnou kapacitu stanoviště o cca 9 m3. Kontejnery 
„MOLOK“ zahraničního výrobce dodala firma MEVA a. s. Roudnice 
nad Labem a stavební práce zajišťovaly technické služby města.

Stejné stanoviště kontejnerů bylo realizováno v Mírové ulici v Opočně 
v roce 2016. S odstupem dvou let je zřejmé, že se kapacitnější kon-
tejnery osvědčily a přispěly k vyšší produkci vytříděných odpadů ve 
městě. Do budoucna město uvažuje o vybudování dalšího stanoviště 
polozapuštěných kontejnerů a zabývá se výběrem vhodného místa. 
Jednou z priorit je vyřešení exponovaného stanoviště u Jordánku. 
Umístění kontejnerů v této lokalitě se však ukazuje jako problematic-
ké z důvodu husté sítě podzemních vedení technické infrastruktury. 
Vyzýváme občany, aby nové kapacitnější zařízení využívali v co nej-
větší míře a pomáhali tak zvyšovat podíl vytříděných složek komunál-
ních odpadů.   Bc. Jaroslav Koudelka,
 vedoucí oddělení životního prostředí MěÚ Opočno

n a  c y k l o s t e z c e  d o  d o b R u š k y 
v z n i k l o  n o v É  o d p o č í v a d l o

Pracovníci dobrušských technických služeb instalovali na cyklostez-
ku  mezi Opočnem a Dobruškou nové odpočívadlo. Jeho součástí jsou 
lavice s přístřeškem, stojan na deset kol a odpadkový koš.  (red)

p o č a s í  v  o p o č n ě  –  č e R v e n e c  2 0 1 8

Průběh počasí je sledován automatickou meteorologickou stanicí 
v areálu Výzkumné stanice Opočno (Útvar pěstování lesů, VÚLHM 
Strnady) s hodinovými termíny zápisu měření. Srážky jsou rovněž 
měřeny klasickým srážkoměrem (poloha stanice: nadmořská výška 
268 m, SZŠ 50°16'7.558"N, VZD 16°6'30.534"E).
 V červenci 2018 byl průměr naměřených teplot vzduchu 2 m nad 
terénem 20,3 ºC, což je zde blízko červencového teplotního průměru 
(20,0 ºC, data 2001 až 2018). 
 Celkový srážkový úhrn v červenci 2018 činil 34,8 mm a byl výrazně 
nižší, než je dlouhodobý průměr pro tento měsíc, který je nyní 87,0 
mm (data 2001 až 2018). 
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Teploty vzduchu 200 cm nad zemí a srážky 
v areálu Výzkumné stanice Opočno v červenci 2018

srážky teplota
den

 Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve sledova-
ných časových termínech uvádí graf. 
 Z grafu je patrný výrazný vzestup teplot počátkem měsíce (5. 7. až 
32,6 ºC), později pokles teplot doprovázený mírnými srážkami počát-
kem (10,2 mm) a koncem druhé dekády (10,6 mm). Koncem měsíce 
byla naměřena nejvyšší teplota 31. 7. (34,4 ºC) a nejvyšší denní sráž-
kový úhrn 27. 7. (14,0 mm). Zpracoval  Ing. Vratislav Balcar, CSc., 
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i., Strnady, 
 Výzkumná stanice Opočno

i n F o R m a c e  p R o  o b č a n y  j i n ý c h 
č l e n s k ý c h  s tát ů  e u  k  v o l b á m 

d o  z a s t u p i t e l s t e v  o b c í

Na základě doporučení Ministerstva vnitra České republiky může 
obecní úřad zapsat do dodatku stálého seznamu voličů občany jiných 
členských států EU, a to jak s povolením k trvalému pobytu, tak i ob-
čany s povolením k přechodného pobytu. Tento zápis provede přísluš-
ný obecní úřad po podání žádosti občana.
 Občan, který o tento zápis požádá, bude v dodatku veden i pro nad-
cházející volby a lze ho z něho vyškrtnout pouze na jeho vlastní žádost 
nebo z důvodu pozbytí práva volit. Volby do zastupitelstev obcí pro-
běhnou od 5. do 6. října 2018. Zuzana Endtová, 
 referentka odboru majetku a rozvoje města MěÚ Opočno

z jednání  rady —

Rada města č. 100/2018 (30. 7. 2018)

 − Rada města rozhodla zveřejnit záměr na prodej pozemku p. č. 1345 
v obci Opočno, o rozloze 715 m2, pozemku p. č. 1350/10 o rozloze 
1619 m2, odděleného z pozemku p. č. 1350 a pozemku p. č. 1350/11 
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o rozloze 648 m2, odděleného z pozemku p. č. 1350 v obci Opoč-
no, vše katastrální území Opočno pod Orlickými horami. Jedná se 
o pozemky v areálu a okolí drůbežárny v Lišťovině.

 − Rada města rozhodla zveřejnit záměr na prodej 62 bytových jed-
notek v bytovém domě čp. 680 (tzv. vagon) společně s podílem na 
společných částech budovy a pozemku parc. č. 1147/13 vše v obci 
Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami.

 − Rada města schválila uzavření Smlouvy o dílo na zpracování pro-
jektové dokumentace lokality „Ořechová II“ (nově „Nad Zlatým 
potokem“) se společností PROXION s.r.o., Hurdálkova 156, 547 
01 Náchod.

 − Rada města vzala na vědomí předloženou studii, která bude před-
ložena zastupitelům města s doporučením řešit projekčně oblast 
okolo vodního náhonu a plochy před obchodem v Čánce a veřejné 
osvětlení. Ateliér Hájek byl požádán o předložení nabídky na zpra-
cování projektové dokumentace.

 − Rada města schválila zpracování a podání žádosti o účelovou nein-
vestiční dotaci na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
poskytovanou obcím prostřednictvím krajů a hlavního města Pra-
hy z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR.

 − Rada města pověřila pana místostarostu, aby se účastnil společ-
ného jednání ve věci Petrovické spojky. S průběhem a výsledky 
jednání budou seznámeni členové rady města i ostatní zastupitelé 
města Opočna.

 − Rada města vzala na vědomí informaci o vypsání výběrových ří-
zení na pozice vedoucí/ho majetku a rozvoje města a vedoucí/ho 
odboru výstavby Městského úřadu Opočno.

 − Rada města schválila poskytnutí záštity nad akcí „Vždy s úsmě-
vem“, kterou pořádá Svaz tělesně postižených, místní organizace 
Opočno, a která se bude konat dne 1. 9. 2018 v Kodymově národ-
ním domě.

 − Rada města vzala na vědomí informaci o průběhu realizace doplň-
kové stavby u hasičské zbrojnice v Čánce. V zájmu co nejrychlejší-
ho dokončení stavby doporučuje SDH Čánce podat žádost o další 
dotaci ve výši 90 tis. Kč na dokončení stavby a doporučí zastupitel-
stvu města žádost podpořit. 

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

společenská  kronika  —

V ý Z n a M n é  J u B I l E u M  O S l a V I l a :
Marie Stodolová 20. 8. 1933
 Srdečně gratulujeme!

Děkuji všem za účast a za upřímná slova soustrasti při úmrtí mého 
muže.  Věra Zvolánková

l o u č e n í  v  o p o č n ě

Ve čtvrtek 9. srpna se rodina, opočenští občané, přátelé, bývalí spo-
lupracovníci a známí loučili s MUDr. Miloslavem Zvolánkem, pediat-
rem a vedoucím biochemické laboratoře v bývalé nemocnici, který 
po dlouhé těžké nemoci zemřel v noci z pátku na sobotu 3. srpna, 
právě když se schylovalo k zahájení slavné Porciunkule. Farní chrám 
Nejsvětější Trojice na Trčkově náměstí byl už před určeným začát-
kem církevního pohřbu plný a dokazoval, jak měli zesnulého lidé ve 
městě rádi. Ostatně řekl to v krátké pietní vzpomínce MUDr. Bedřich 
Herzig: „Byl to člověk na svém místě, výtečný odborník a upřímný, 
otevřený, skromný muž, který uměl potěšit, poradit a nikdy nezkazil 

dobrou náladu ani zábavu.“ Kněz celebrující smuteční mši P. Mgr. 
Ing. Aloiz Šeliga prostými slovy zdůraznil také jeho šestapadesát let 
trvající svazek s manželkou Věrou, jenž by měl být vzorem mladším 
párům, tak často nezvládajícím starosti, které život přináší. Přes po-
hnutí a smutek z odchodu dobrého člověka v tu chvíli, myslím, pře-
vládala v přítomných odvaha a touha žít tak, aby, až přijde čas, také 
o nich znělo za skončený život odevšad jen poděkování. Vydrží nám to 
předsevzetí? (mia)

m u d R .  m i l o s l a v  z v o l á n e k 

MUDr. Miloslav Zvolánek nastoupil do nemocnice v Opočně krátce 
po promoci v červenci 1962 a první atestaci složil z pediatrie, které 
se od počátku své kariéry věnoval. Poměrně brzy se začal zajímat 
i o laboratorní medicínu a podruhé atestoval z klinické biochemie. 
1. října 1973 se stal primářem samostatného oddělení klinické bio-
chemie, které vybudoval z laboratoře založené v roce 1952. Kromě 
klinické biochemie zahrnovalo i hematologii a krevní banku pro 
potřeby zdejší nemocnice.
 Ač lékař, byl nadšeným analytikem. Počet prováděných labora-
torních vyšetření a technik byl na tehdejší dobu a velikost praco-
viště obdivuhodný. Skříně v laboratořích byly doslova nabité che-
mikáliemi pro přípravu potřebných reagencií. Byl perfekcionista, 
na podřízené přísný a náročný. Byl skvělý lékař. Vlídný a vstřícný 
k pacientům, o které se staral během služeb na dětském a novoro-
zeneckém oddělení a v nefrologické poradně, kterou dlouhá léta 
vedl. Byl rádcem. Často za ním chodili pro radu kolegové i pacienti, 
nikdy nikoho neodmítl. 
 Bylo mi ctí, že mně krátce po sloučení opočenské a náchodské 
nemocnice předal štafetu vedení laboratoře a ještě celých dalších 
šest let až do jara 2013 v ní pracoval na částečný úvazek. I potom 
se čile zajímal o dění v laboratoři a na oddělení a podle možností 
se účastnil odborných akcí u nás a v okolí. Byl bojovník, statečně 
snášel nemoc i nepříjemné následky její léčby. V pátek 3. srpna 
pan prim. MUDr. Miloslav Zvolánek zemřel. Odešel tak zakladatel 
a jediný primář Oddělení klinické biochemie nemocnice v Opočně. 
Čest jeho památce.
 Mgr. Marie Vejvodová
 Pracoviště klinické biochemie a diagnostiky Opočno
 Oblastní nemocnice náchod a.s.

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

k n i h a  p R o  t e n t o  m ě s í c

Khaled Hosseini – Tisíce planoucích sluncí
Druhá kniha a světový bestseler Khaleda Hossei-
niho přináší příběh dvou žen, jejich zamotaných, 
dramatických a více či méně tragických životů na 
pozadí válečných konfliktů v Afghánistánu. Z je-
jich počáteční nedůvěry se postupně stává láska 
na život a na smrt.
 Marjam je harámí, dítě hříchu, která celý život 
hledá vztah, který by jí poskytl pocit lásky a bez-

pečí. Vyrůstá se zatrpklou matkou, zbožňovaný „návštěvní“ otec ji 
nakonec zradí a provdá za Rašída, muže o třicet let staršího, který se 
čím dál víc podvoluje svým násilnickým sklonům.
 O dvacet let mladší Lajla je neporovnatelně šťastnější, má milující 
rodiče i nejlepšího kamaráda Tárika. To všechno však zmizí, když jí 
do života vstoupí válka a Lajla se náhle ocitá bez rodičů, zato těhotná 
v Marjamině a Rašídově domácnosti.
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k n i ž n í  n o v i n k y

Oddělení pro dospělé
– Barbara Hannay: Farmářova žena. Román pro ženy.
– Tami Hoag: Hořká sezona. Detektivní román.
– P. D. Wodehouse: Velká ložnicová loupež. Humoristický román.
– Jodi Picoult: Prostá pravda. Psychologický román.
– luca Di Fulvio: Dítě, které v noci našlo slunce. Historický román.
– Daniel Cole: loutkář. Detektivní thriller. 
– Trisha ashley: Popelčiny střevíčky. Román pro ženy.
– louis l'amour: Smrt přijde s úsvitem. Dobrodružný román.
– Sabrina Jeffries: Vášnivý duel. Historický román pro ženy.
– Paul Finch: Stalkeři. Detektivní román.
– Dominika Gawliczková: Dominika na cestě Jižní amerikou
 Cestopis.

Oddělení pro děti
– Miloš Kratochvíl: Kouzelný rok v kouzelné školce. Pro nejmenší.
– Monika nikodemová: Skřítek Permoníček. Pohádkový příběh.
– alan MacDonald: Rošťák Bertík. Pusuuu! Ze života dětí.
– Benoit Du Peloux: Zuzka a Kopýtko. O zvířátkách.
– Walt Disney: Úžasňákovi 2. Filmový příběh.
– Veronika Válková: Husité: ve znamení kalicha. Historický příběh.
– Peyo: Šmoulové – Příběh šmouly Mrněte. Komiks.
– James Patterson: Deníček šílený holky. Pro dívky.
– Cassandra Clare: Temné lsti – Paní půlnoci. Fantasy.
– Julie Kučerovská: Kuchařka pro teenagery

Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihovny 
v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky.

z á ř i j o v É  a k c e :

Oddělení pro dospělé 
Výstavy: Luboš Sluka, Mika Waltari

Oddělení pro děti 
Tvořivá dílna: sovičky z papíru. Výstavy: Arnošt Goldflam

Soutěž: Podzimní doplňovačka

p R á z d n i n o v á  s o u t ě ž  p R o 
d ě t i  u  p ř í l e ž i t o s t i  o s l a v 
m ě s t a  –  j e š t ě  d o  1 0 .  z á ř í

Letošní prázdninová soutěž je věnována výročí 950. let od první 
zmínky v Kosmově kronice. Soutěž tvoří dva vycházkové okruhy – 
historickou částí města a okolo Broumaru, během kterých děti plní 
úkoly a sbírají razítka navštívených objektů. Cílem je poznat současné 
i historické Opočno a jeho krásy.
 Hrací sešity jsou k vyzvednutí v knihovně a v informačním centru. 
Odměnu získává každý, kdo vyplní všechny úkoly. Ze všech zúčastně-
ných budou vylosováni tři hlavní výherci.

kultura  —

p o R c i n k u l e  –  n a š e  p o u ť… 
j a k  t o  v l a s t n ě  v š e c h n o  z a č a l o ?

Docela dobře si pamatuji na začátky, kdy jsme se rozhodli, že oboha-
tíme Porcinkuli o něco zajímavého. Koncerty? Něco, co vám všem 
zpříjemní celou pouť a na co se každý rok velice těšíte. Začátky byly 
opravdu těžké. Koho pozvat, kolik kapel tu mít, rozdělit to do několi-

ka dnů, technicky vše vyřešit a bude se vám to vůbec líbit? Věřte mi, 
že když si na to vzpomenu, ještě dnes je mi trochu úzko. Laťku jsme 
každým rokem pozdvihli o kousek výš. Máme ji ještě možnost někam 
posunout?
 Před čtyřmi roky jsem tuto štafetu předala své kolegyni Olze Sto-
janové. Společně s panem Machačem se stali výbornou dvojkou při 
organizování celé Porcinkule. Mohla bych popisovat, jak se musí 
připravit celé Trčkovo náměstí, jak postavit podium tak, abyste všich-
ni viděli, v letošním roce byla k dispozici i LED obrazovka, zajistit 
elektřinu, ozvučení, občerstvení, požádat o zamezení vjezdu aut do 
Opočna, odklonit dopravu, a to nemluvím ani o tom, že součástí jsou 
i stánkaři, kteří mají své požadavky a je potřeba pohlídat, aby i oni re-
spektovali naše pravidla. Společně s paní Růžičkovou, která zajištuje 
část „houpací“ na Kupkově náměstí, je Porcinkule kompletní. Musela 
se přidat i bezpečností agentura, kterou jste viděli na každém kroku. 
„Jinak to ale opravdu nejde.“ Toto jsou slova z úst paní Stojanové 
a pana Machače. „Chceme, aby se tu všichni cítili bezpečně a hlavně 
spokojeně.“ A já s tím musím jenom souhlasit. 
 Na letošní Porcinkuli k nám od vás přicházejí ohlasy, které jsou 
opravdu pozitivní, a to i přes dvě změny, ke kterým jsme přistoupili. 
Musel se vynechat ohňostroj z důvodu extrémního sucha a páteční 
vstup na koncert na Trčkově náměstí byl zpoplatněn.
 Všichni se ptáte, co připravujeme na příští rok. Zatím je to tajem-
ství, ale určitě se máte na co těšit. 
 Chtěla bych poděkovat všem, kteří pořádají a pomáhají s organi-
zací této obrovské akce. Je vás opravdu hodně, kteří z celé Porcinku-
le nemají vůbec nic a i přes to všechno jdou do toho a připravují vše 
k vaší spokojenosti. A věřte mi, že vím, o čem mluvím. Všem moc dě-
kuji a můžeme se těšit i na příští rok? Šárka Škrabalová, starostka

Město Opočno děkuje sponzorům a organizátorům 
Porcinkule a jarmarku 

va R h a n y  s k Rý va ly  da l š í  p ot e n c i á l

Varhany v kostele Narození Páně, které právě procházejí radikální 
opravou a na které se společně snažíme vybrat potřebnou částku, jsou 
již v rukou odborného varhanáře, pana Ivana Boka z Krnova. Jejich 
historie je velice zajímavá a já si na tomto místě dovolím využít citace 
textu, který je uveřejněn na stránkách spolku PROVARHANY:
 „Tyto varhany mají velice zajímavý životopis, neboť byly postaveny 
pravděpodobně v roce 1748 v králické dílně, ve své době jedné z nejvý-
znamnějších dílen v Čechách, pro kostel v Přepychách. Podle výtvar-
ných znaků, a částečně i podle původní dispozice, by se mohlo jednat 
o práci varhanáře Františka Katzera. V roce 1780 doplnil jeden rejs-
třík varhanář z Ústí nad Orlicí a v roce 1822 varhany seřídil a měchy 
přemístil z postamentu mimo varhanní skříň J. Španěl.
 V roce 1854 nástroj opravil rychnovský varhanář Amand Hanisch, 
který doplnil některé chybějící píšťaly. A právě on přestěhoval roku 
1875 nástroj z Přepych do Opočna, když v rámci přemístění zhotovil 
i nové pedálové píšťaly, dvojici měchů a upravil postament varhanní 
skříně.
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 Pozoruhodné je i to, že v současné době probíhají restaurátorské 
práce na samotném svatostánku, který je památkově chráněn. Díky 
výrazné podpoře Ministerstva kultury, Královéhradeckého kraje 
a prostředkům města Opočna i římskokatolické farnosti se podařilo 
opravit fasádu, včetně vzácných fresek na čelní stěně. A hned za ní se 
nachází kůr, kde čekají na pomoc varhany staré 270 let.
 Iniciativu na jejich záchranu by jistě vítal také Emanuel Štěpán 
Petr, významný český stavitel varhan, který se přímo v Opočně v roce 
1862 narodil a jehož nástroje dodnes zní v několika zemích Evropy 
nebo například ve známých pražských kostelech sv. Ludmily na ná-
městí Míru, sv. Cyrila a Metoděje v Karlíně, sv. Ignáce na Karlově ná-
městí či v Jeruzalémské synagoze.“
 Po rozebrání nástroje bylo zjištěno, že nástroj obsahuje prostor pro 
instalaci dalšího rejstříku. Zájmem varhanáře, pana Boka, je tento 
rejstřík doplnit a obohatit tak tento nástroj a tím i hudbu, pro kterou 
budou složit.
 Každý stroj sestává z několika řad píšťal čili rejstříků (registrů), 
které je zpravidla možno nezávisle zapínat a vypínat. (To je vymože-
nost od doby renesance; v gotických varhanách zpravidla hrály všech-
ny rejstříky najednou.) 
 Každý rejstřík sestává z řady píšťal, uspořádaných nejčastěji v půl-
tónové stupnici, které mají shodnou barvu a další parametry (hlasi-
tost) zvuku. Píšťaly hlubokých či naopak velmi vysokých tónů mohou 
mít z různých důvodů tvar, materiál i konstrukci odlišnou od zbýva-
jících, přesto (nebo právě proto) budou znít stejně. Kolika a jakými 
rejstříky varhany disponují, se nazývá disposice. Každý stroj může 
mít jiný počet rejstříků a rejstříky jednotlivých strojů se liší, čímž se 
dosahuje různé síly i charakteru zvuku při hře na různé manuály. (in-
formace převzata z www.wikipedia.org ) 
 V průběhu dosavadních prací na tomto opočenském nástroji došlo 
k upřesnění rozsahu prací, které bude nezbytné udělat. Proto byla 
i upravena a aktualizována žádost o dotaci, kterou na konci července, 
ve spolupráci s městem Opočnem, podala Římskokatolická farnost 
Opočno na Královéhradecký kraj. 
 Nyní nám nezbývá, než doufat a věřit, že naše společné snažení 
o záchranu tohoto cenného nástroje bude podpořena. 
 Vám všem, kteří jste již přispěli na záchranu varhan, na tomto mís-
tě opět velice děkuji a věřím, že se k nám přidají i další dárci a že se celý 
projekt podaří zrealizovat v co nejkratší době. 
 Přispět můžete adopcí píšťal (podrobnosti vám sdělí tajemnice 
Městského úřadu Opočno Renáta Černá, mob.: 725761524, e-mail: 
cerna@mu.opocno.cz) nebo poukázáním jakékoliv finanční částky 
přímo na sbírkové konto 5076996329/0800. 
 Samozřejmě jste všichni zváni na poslední benefiční koncert, který 
pořádá Opočenská beseda a jehož výtěžek bude opět celý poukázán 
na záchranu varhan.

7. 9.
pátek alEŠ BÁRTa, JaKuB JanSKý

pátek 7. 9. 2018 od 19:00 Mariánský kostelík v Opočně
Závěrečný koncert cyklu se uskuteční v Mariánském 

kostelíku. Tak trochu symbolicky zazní varhany a housle v podání 
zkušených umělců Aleše Bárty a Jakuba Janského.
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

t a n e č n í  k u R z y  z a č í n a j í

15. 9.
od soboty Taneční kurzy pro začátečníky v Opočně budou probí-

hat od 15. září každou sobotu od 19 hodin v Kodymově 
národním domě. Prodloužené lekce budou 6. 10. a 3. 11., 

zahradní párty se uskuteční 10. 11. a závěrečný věneček proběhne 24. 
11.  Předprodej vstupenek na věneček bude zahájen 1. 11. a společné 
fotografování účastníků kurzů proběhne na věnečku. (red)

v  R á m c i  h u d e b n í h o  F e s t i v a l u  
F .  l .  v ě k a  s e  v  o p o č n ě  p ř e d s t a v í 

k l a v í R i s t a  m a t y á š  n o v á k

7. 10.
neděle Opočno se stane i letos místem, kam zavítá Mezinárodní 

hudební festival F. L. Věka. V neděli 7. října se v Kody-
mově národním domě představí vítěz řady národních 

a mezinárodních soutěží, klavírista Matyáš Novák, který patří díky 
mimořádnému harmonickému cítění, širokému repertoáru a vynika-
jící úhozové technice k nejperspektivnějším pianistům své generace. 

 Matyáš Novák (*1998) začal hrát na klavír v pěti letech. V součas-
né době je studentem gymnázia J. K. Tyla v Hradci Králové, Konzer-
vatoře Pardubice a od září 2013 rovněž studentem věhlasné klavírní 
akademie Incontri col Maestro v italské Imole.
 Zvítězil v Prague Junior Note (2006, 2012, 2013), Pro Bohemia 
(Ostrava 2007, 2015), Amadeus (Brno 2009), Virtuosi per musica di 
pianoforte (Ústí nad Labem 2009) a dalších. V roce 2016 získal vítěz-
ství v soutěži v Kyperské Larnace, ve slovinském Velenje a rakouském 
Oberschützenu. V roce 2017 získal první cenu na Bradshaw & Buono 
International Piano Competition a debutoval v Carnegie Hall v New 
Yorku.
  Předprodej vstupenek a cenově zvýhodněných abo vstupenek pro-
bíhá v informačních centrech v Dobrušce a Novém Městě nad Metují 
a on-line na www.kupvstupenku.cz. Bližší informace naleznete na 
www.mhf-vek.cz. (eda)

o c h o t n i c k ý  d i v a d e l n í  p o d z i m 
o p ě t  z a v í t á  d o  o p o č n a

S přicházejícím podzimem do Opočna zavítají opět ochotníci. Vstu-
penky na všechna představení zakoupíte od 3. 9. 2018 v Informačním 
centru Opočno.

MEZIŘÍČSKÁ KulTuRnÍ BŽunDa 

21. 9.
pátek 21. 9. 2018 v 19:00 v Kodymově národním domě

Z nedalekého Českého Meziříčí k nám přijedou herci se 
svojí hrou Meziříčská kulturní bžunda III. – Ze života 

lidí. Ochotnická sešlost ztvární v komedii, co by se mohlo stát, kdyby 
zkrachoval místní Cukrovar. 

CHaRlEYOVa TETa

26. 10.
pátek  26. 10. 2018 v 19:00 v Kodymově národním domě

Repríza oblíbené komedie anglického autora Brandona 
Thomase v podání opočenského ochotnického spolku 

Divadla Kodym. Dva studenti chtějí požádat své dívky o ruku, jelikož 
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se však příběh odehrává v 19. století, je potřeba mít doporučení so-
lidní osoby. Vrátit se má velmi bohatá Dona Lucie Dalvadores, Char-
leyova teta, a tak se zdá, že je problém vyřešen. Slečny jsou již netr-
pělivé a teta stále nikde, proto se studenti rozhodnou, že se za tetu 
převleče jejich spolužák Babberly. Z toho vyplývají velmi komické 
situace a samozřejmě se objeví i skutečná teta.

VéVéVé.ČESKOSlOVEnSKO.CS

9. 11.
pátek  9. 11. 2018 v 19:00 v Kodymově národním domě

Hra popisující rozpad Rakousko-Uherské monarchie, 
vznik samostatného Československa a průřez důleži-

tých historických momentů do roku 1992. Herci zpívají a tančí a kaž-
dá píseň či tanec dokresluje danou etapu vývoje naší země. Diváci se 
setkají i s historickými postavami císaře Franze Josefa, T. G. Masa-
ryka, Karla Hašlera, Adolfa Hitlera, Václava Havla a mnoha dalšími. 
Hra má nejen dětskému publiku přiblížit vznik a jednotlivé významné 
události samostatné Československé republiky napříč všemi režimy. 
Hlavními postavami jsou česká studentka a slovenský student, kteří 
se věnují studiu dějepisu.  (red)

v e R o n i k a  ž i l k o vá  a  m i c h a e l a 
d o l i n o vá  v y s t o u p í 

j a k o  k R á l o v n y  k u c h y n ě 

18. 11.
neděle Co se stane, když osud svede dvě zralé ženy, které se 

dlouhá léta nenávidí, do televizní kuchařské show? 
Urážky jsou pikantnější než připravované pokrmy, vý-

pady ostřejší než chilli paprika, atmosféra hustější než bešamelová 
omáčka... Kdo koho utáhne na vařené nudli? Je špikovací jehla dobrá 
zbraň? Co „dobrého“ si dámy naservírují? To všechno zjistíte v bri-
lantní komedii kanadské autorky Caroline Smith Královny kuchyně, 
ve které se představí Veronika Žilková, Michaela Dolinová, Vincent 
Navrátil, Milan Duchek. Režíruje Roman Štolpa. 
 Představení se uskuteční 18. 11. 2018 v Kodymově národním domě 
v Opočně a vstupenky zakoupíte v předprodeji v Informačním centru 
Opočno za 250 Kč od 3. 9. 2018. (red)

k a l e n d á ř  a k c í  —

z á ř í  2 0 1 8

září OPOČnEM Za KuPKOu – 
MĚSTSKÁ HRa PRO DĚTI  
Opočno 
Hra pro děti a jejich rodiče věnovaná Františku 
Kupkovi, světově proslulému českému malíři 
a rodákovi města Opočna. Instrukce a materiály 
ke hře získáte v Informačním centru Opočno.

září 
víkendy 
a svátky

STÁlÁ EXPOZICE FRanTIŠKa KuPKY  
a luBOŠE SluKY 
Výstavní síň F. Kupky a L. Sluky, nádvoří Státního 
zámku Opočno
Expozice věnovaná slavným opočenským rodá-
kům. 

září 
víkendy 
a svátky

EXPOZICE V BuDOVĚ ČP. 55:  
OPOČnO V ZRCaDlE ČaSu 
Budova čp. 55 u zvonice 
Expozice o historii města v jednom z nejstarších 
domů v Opočně.

sobota 
1. 9.
9:00

SPORTOVnĚ-nauČnÁ STEZKa 
Nádvoří Státního zámku Opočno
Start od 9 do 10 hodin na nádvoří zámku, ukon-
čení v Lišťovině. Procházka s plněním zábavných 
úkolů z historie města, přírody i sportovních dis-
ciplín, ukázky výcviku psů apod. Pořádá komise 
pro sport a volný čas. 

sobota 
1. 9.

10:00

XX. ROČnÍK O PuTOVnÍ POHÁR MĚSTa 
OPOČna a XVI. ROČnÍK MEMORIÁlu 
PaVlY FaBIÁnOVé 
Fotbalový stadion Opočno 
Sbor dobrovolných hasičů Opočno pořádá 
XX. ročník o „Putovní pohár města Opočna“ 
v kategorii mužů a XVI. ročník „Memoriál Pavly 
Fabiánové“ v kategorii žen, soutěž hasičských 
družstev v požárním útoku. 

sobota 
1. 9.

16:00

DEn SEnIORŮ: VŽDY S ÚSMĚVEM 
Kodymův národní dům 
Tématem letošního dne seniorů v Opočně bude 
první republika. 

pondělí 
3. 9. 
8:00

ZaHÁJEnÍ ŠKOlnÍHO ROKu 2018/19 ZŠ 
OPOČnO

pátek 
7. 9.

19:00

JaKuB JanSKý – HOuSlE, 
alEŠ BÁRTa – VaRHanY 
Mariánský kostelík 
Výtěžek z koncertu bude věnován na obnovu var-
han v kostele Narození Páně v Opočně. Pořádá 
Opočenská beseda. 

sobota 
8. 9. 

17:00

FOTBal MuŽI: OPOČnO – PŘEDMĚŘICE 
Fotbalový stadion Opočno 
Krajská soutěž 1.B třídy mužů.

sobota 
15. 9. 
19:00

TanEČnÍ KuRZY PRO ZaČÁTEČnÍKY 
Kodymův národní dům 
Zahájení tanečních kurzů.

pátek 
21. 9. 
19:00

DIVaDElnÍ PODZIM: 
MEZIŘÍČSKÁ KulTuRnÍ BŽunDa 
Kodymův národní dům 
Divadelní spolek z Českého Meziříčí. Vstupenky 
v předprodeji od 3. 9. 2018 v Informačním centru 
Opočno za 90 Kč.

pátek 
21. 9. 
19:00

DEGuSTaCE ITalSKýCH SPECIalIT 
a ITalSKéHO VÍna 
Ateliér Renata 
Kromě vína ochutnáte i olivy, sušená rajčata, 
tuňáky, parmezán a další dobroty z Itálie. Cena 
na osobu je 550 Kč. Rezervace na tel. č. 775 350 
901.

sobota 
22. 9. 
16:30

FOTBal MuŽI: 
OPOČnO – TŘEBECHOVICE POD OREBEM 
Fotbalový stadion Opočno 
Krajská soutěž 1.B třídy mužů.

sobota 
29. 9. 
16:30

FOTBal MuŽI: OPOČnO – MalŠOVICE 
Fotbalový stadion Opočno 
Krajská soutěž 1.B třídy mužů.

Průběžně aktualizovaný kalendář akcí v Opočně naleznete 
na www.opocno.cz, plakáty pak také na webových stránkách 
www.vylepto.cz.
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základní  škola  —

Změna způsobu vytápění budovy čp. 313 4.901.550 Kč

Dotace ze Státního fondu životního prostředí 2.020.525 Kč
Zastaralá akumulační kamna byla nahrazena tepelnými čerpadly, 
byly provedeny nové rozvody tepla po celé budově.

Bezbariérová rampa k tělocvičně v čp. 313 68.556 Kč

Akce byla realizována za podpory ŠKODA AUTO.

Bezbariérové WC v budově čp. 313  92.000 Kč

Akce byla realizována za podpory společnosti ŠKODA AUTO.

Sborovna v budově čp. 11  229.900 Kč

Ze dvou stávajících kabinetů vznikla nová sborovna. 

Chlapecké WC v budově čp. 313  375.100 Kč

Toalety v ZŠ čp. 313 jsou zastaralé, proto město přistoupilo k po-
stupné obnově. V letošním roce se rekonstruují další chlapecké WC 
a zřizuje se ještě jedno bezbariérové WC.

nový výdejní pult ve školní jídelně 82.000 Kč

Úprava interiéru budovy čp. 11  756.000 Kč

Došlo k výmalbě vnitřních prostor, úpravě osvětlení, byly osazeny 
nové dveře a nový systém zámků.

Výměna oken v budově čp. 11   881.400 Kč

Dotace Ministerstva kultury ČR 200.000 Kč
Dotace Královéhradeckého kraje 157.000 Kč

mateřská škola  —

Výměna kotlů  938.500 Kč

Zastaralé kotle byly nahrazeny moderními výkonnými plynovými 
kotli. V letošním roce se připravuje nové oplocení a brány, bude za-
koupen nový herní prvek.

zimní  s tadion —

Oprava střechy strojovny  304.305 Kč

Proběhla demontáž stávající střešní krytiny, oplechování, dešťo-
vých okapů a svodů včetně háků. Byla položena nová střešní kryti-
na, uskutečnila se montáž svodů, okapů, háků, nového oplechování, 
závětrných lišt v místech napojení střechy strojovny na obvodový 
plášť budovy zimního stadionu a nátěr konstrukce.  

Vyhřívání sněžné jámy 118.580 Kč

Spoluúčast k dotaci na nové chlazení  1.087.900 Kč

HC Opočno získalo od SFŽP dotaci na novou technologii chlazení. 
Pokrytí  povinné spoluúčasti zajistilo město splácením úvěru HC.

Zázemí stadionu  662.750 Kč

Proběhla úprava zázemí u strojovny a byly zřízeny prostory pro ledaře 

p ř e h l e d  i n v e s t i č n í c h  a k c í 
z a  v o l e b n í  o b d o b í  2 0 1 4 – 2 0 1 8
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a rozhodčí. pol ik l in ika —

Digitalizace pracoviště rentgenu 610.404 Kč

Díky digitalizaci rentgenu je možné rychlejší předávání snímků lé-
kařům, a samozřejmě tím i zlepšení péče o pacienty. Byl zakoupen 
výškově nastavitelný snímkovací stůl.

památky —

Opěrná zeď Podkostelí 594.186 Kč

Dotace Ministerstva kultury ČR 217.000 Kč
Z rozpočtu města 377.186 Kč

Obnova kaple v Čánce 687.132 Kč

Dotace Ministerstva zemědělství ČR 389.108  Kč

Oprava mostu na Švamberku 1.731.703 Kč

Spoluúčast dotace Ministerstva kultury  ČR 200.000 Kč
Z rozpočtu města 1.531.703 Kč

Kaple na hřbitově  702.213 Kč

Dotace Ministerstva zemědělství ČR 449.516 Kč

Kalvárie v Čánce a kříž v Pohořské ulici 267.950 Kč

Dotace Ministerstva zemědělství ČR 132.020 Kč

Klášterní kostel narození Páně

Město úzce spolupracovalo s Děkanstvím Opočno na opravě fasády 
kostela Narození Páně, pomohlo získat církvi dotace jak od Mini-
sterstva kultury ČR, tak Královéhradeckého kraje i se na obnově 
finančně podílelo. V letošním roce se pokračuje další etapou, a to 
opravou fasády kaple Panny Marie.

Dům čp. 55 u zvonice

Po zakoupení objektu čp. 55 došlo k úpravám interiéru i okolí budo-
vy a jeho zpřístupnění veřejnosti.

Obnova prvků areálu Mariánského kostelíka 

Došlo k výměně vrat do areálu, opravily se dveře do kostela i hrobky 
a byly opraveny dřevěné prvky okenic. 

bytový fond —

Dům s pečovatelskou službou

Finanční prostředky byly převážně směřovány na dům s pečovatel-
skou službou.

Oprava střechy a výměna zábradlí u balkonů  558.250 Kč
Probíhající výměna oken  641.600 Kč

U bytového domu ve vlastnictví města Tyršova 620/621 byl ve spolu-
práci s Technickými službami města Opočna vybudován nový plot.

Domov pro seniory Jitřenka

Postupně dochází k opravě problémů se zatékáním do balkónů, 
které poškozovalo budovu. Zásah doznal i interiér budovy, kde jsou 
vyměněny podlahy na chodbách i v hale. Komunikace a zpevněné 
prostory okolo budovy byly doplněny o veřejné osvětlení.

in frastruktura —

Vodovodní řad u Broumaru 597.000 Kč

Oblast od křižovatky směrem k Broumaru byla dlouhodobě řešena 
pouze provizorně prostřednictvím přípojek, došlo zde k protažení 
vodovodního řadu až k novým domkům u Broumaru.

Zpevnění hráze Broumaru pod chatovou kolonií 302.000 Kč

Narušená hráz rybníka Broumar byla zpevněna a zvýšena. 
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Plocha Kupkova náměstí 

V centru města proběhla úprava a prosvětlení prostoru Kupkova ná-
městí, osazení pomníku Františka Kupky a zpřístupnění dříve uza-
vřeného prostoru veřejnosti, spolu s přidáním laviček pro posezení.

Veřejné osvětlení ke knihovně 103.000 Kč

Sice se jedná o finančně poměrně malou částku, ale pro občany, kte-
ří navštěvují knihovnu, velmi významná akce.

ulice Severní 4.489.664 Kč

Výměna vodovodního řadu 3.390.600 Kč
Nový živičný povrch 1.099.264 Kč

      
lokalita na Štefance 328.000 Kč

Proběhla také úprava povrchů na Štefance včetně zpevnění plochy 
před hasičskou zbrojnicí. 

Vodní zdroj legon 3.226.600 Kč

Dotace ze Státního fondu životního přostředí 2.598.500 Kč
Po získání vodního zdroje a čerpací stanice v Legonu získalo město 
i dotaci na zřízení nového zdroje vody. 

Ořechová II

Byla zpracována studie na zástavbu území s pracovním názvem 
„Ořechová II“.

Charouzova a Vorlova ulice 4.930.800 Kč

Technické služby města Opočna zajistili výměnu vodovodu,  kanalizace 
a veřejného osvětlení. Následně proběhla rekonstrukce povrchu ulic.

Čánka

Nezapomínalo se ani na Čánku, kde se město zaměřilo především 
na řešení doposud neřešeného, a to odkanalizování této městské 
části. Je zpracovaná projektová dokumentace a nyní se čeká na vy-
psání dotačního titulu na realizaci. V souvislosti s nutnou obnovou 
veřejného osvětlení v Čánce byla zpracována architektonická studie 
veřejného prostranství v Čánce, která bude podkladem pro další 
kroky, kterými by mělo být zpracování projektové dokumentace.

odpadové hospodářstv í  —

Polozapuštěné kontejnery v Mírové ulici  281.283 Kč

Stanoviště polozapuštěných kontejnerů na tříděný odpad realizo-
valy Technické služby města Opočna. Kapacita stanoviště je 13 m3. 

Polozapuštěné kontejnery v Dobrušské ulici  299.511 Kč

Opět realizováno Technickými službami města Opočna. Kapacita 
stanoviště 13 m3 (zvětšení kapacity stávajícího stanoviště o cca 9 m3). 
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pro nejmenší  —

Dětské hřiště v Podzámčí  394.100 Kč

Za podpory společnosti ŠKODA AUTO bylo u bytových domů  
v Podzámčí vybudováno nové dětské hřiště.

Dětské hřiště u mateřské školy

Na dětském hřišti u mateřské školy došlo k obměně herních prvků.  
Rovněž za podpory společnosti ŠKODA AUTO. 

hřbi tov —

V letošním roce se na základě požadavků občanů města realizuje 
výstavba nového kolumbária. Akce se ujaly Technické služby města 
Opočna. Probíhají také restaurátorské práce na sousoší Antonína 
Paduánského u hřbitova.

hasič i  —

Postupně dochází k úpravě hasičské zbrojnice, po výměně oken 
byla instalována nová vrata, zmodernizovalo se pánské WC u spole-
čenské místnosti, připravená je dokumentace na zateplení budovy, 
včetně zřízení šatny pro výjezdovou jednotku.

Podařilo se získat dotaci na osmimístný dopravní automobil pro 
JPO Opočno, který bude dodán do konce letošního roku.

zeleň —

Zlatý potok  338.377 Kč

V úseku Zlatého potoka dlouhém cca 238 m za zahrádkářskou kolo-
nií v Podzámčí byla realizována výsadba vzrostlých stromů a keřo-
vých skupin izolačního pásu zeleně, která zajistí odclonění obytné 
a průmyslové zóny. Po obou stranách potoka bylo v místech chy-
bějící zeleně vysazeno celkem 42 ks stromů a 473 ks keřů.  Keřové 
skupiny byly chráněny oplocenkou v dl. 501 bm. Po pravém břehu 
vodoteče byl založen nový trávník v ploše 1795 m2. Zakázka byla  re-
alizována firmou New Visit s.r.o. z Hradce Králové dle projektové 
dokumentace Ing. L. Hladíkové v říjnu a listopadu 2016. Náklady 
činily celkem 338.377 Kč. 

Ořechová – ovocná alej 130.000 Kč

Ve spolupráci s občany města zajistily Technické služby města 
Opočna realizaci výsadeb ovocných dřevin v aleji podél polní cesty 
v Ořechové. Podle projektu Ing. L. Hladíkové zde bylo nově vysaze-
no celkem 57 ks stromků – jabloní, třešní, hrušní a ořešáků, které 
doplnily stávající stromořadí. Zdravotně narušené a neperspektivní 
dřeviny zde byly vykáceny a nahrazeny novými stromy, kterými  se 
alej celkově omladila a zrevitalizovala. Akce byla realizována začát-
kem října 2016. Náklady na akci činily 130 tis. Kč. 



volební  okénko —

j d e m e  d o  t o h o  s p o l e č n ě

Představitelé hnutí nezávislých kandidátů OPOČNO SPOLEČNĚ 
a dvou politických stran KDU-ČSL a ODS se dohodli, že do podzim-
ních komunálních voleb 2018 půjdou jako spolupracující partneři.
Štěpán Jelínek, bývalý starosta Opočna a lídr hnutí Opočno společně, 
to vysvětluje slovy: „V posledních čtyřech letech jsme s nelibostí po-
zorovali, jak opočenská radnice usíná. Jako by už o nic nešlo a místní 
reprezentace měla už jen udržovat stávající stav. Nekoncepční kro-
ky vedoucí odnikud nikam, špatná komunikace na radnici i směrem 
k občanům, chybějící vize a pohled daleko do budoucnosti. Takhle se 
město vést nedá.
 Protože se s tím nehodláme smířit a osud Opočna nám není lho-
stejný, rozhodli jsme se spojit síly s podobně uvažujícími partnery 
a sousedy. Tyhle volby chceme vyhrát a v praxi ukázat, že to jde dělat 
lépe.
 Namísto neutrálu, se kterým daleko nedojedete, zařadíme trojku, 
pak bude prostor i pro další rychlosti. Na podzim probudíme opo-
čenskou radnici a dokážeme, že co není, může být. A že spolupráce je 
možná.“ Opočno Společně

k d u – č s l  j d e  d o  v o l e b !

Vážení stálí i potenciální voliči. I v našich řadách 
se může najít budoucí starosta, a proto vám před-
stavíme našich prvních osm kandidátů.

Zdeněk Filip – Je mi 50 let, jsem ženatý a mám tři děti. Pracuji jako 
technik SŽDC. I v minulém volebním období jsem byl zastupitelem 
města Opočna.
Petr Fábera – Je mi 35 let a jsem zatím svobodný a bezdětný. Jsem 
hodinář a zlatník. V minulém volebním období jsem byl zastupitelem 
města Opočna.
Jan Musil – Je mi 32 let, jsem ženatý a bezdětný. Pracuji jako technik.
Ing. Milan Vondřejc – Je mi 55 let, jsem ženatý a mám tři děti. Jsem 
ředitelem správy lesů. I v minulém volebním období jsem byl zastupi-
telem města Opočna.
Ing. arch. ludmila Snopková – Narodila jsem se v Opočně před 42 
lety s rodným jménem Kalčíková, jsem vdaná a mám dva syny. Vy-
studovala jsem v Praze ČVUT FA. Pracuji jako architektka. Mým ko-
níčkem je malování. Zastupitelkou jsem již měla tu čest být v letech 
2007–2010.
Bc. Pavel anděl – Je mi 34 let, jsem šťastně ženatý. Pracuji jako 
správce Kodymova národního domu v Opočně, ale nyní jsem se svojí 
19měsíční dcerou na rodičovské dovolené. Mým velikým koníčkem je 
historie.
Bc. alena Peřinová – Je mi 59 let, jsem vdaná a mám 2 děti. Pracuji 
jako opatrovnice.
Michal Jouda – Je mi 41 let, jsem vyučený truhlář s maturitou, jsem 
ženatý a mám tři děti. Hlavní pracovní aktivitou jsem živnostník vy-
tvářející i další pracovní pozice. Podnikám 20 let. Vážím si slušných, 
pracovitých lidí a těší mě s nimi i spolupracovat.

a co náš volební program?
VýSTaVBa – KDU-ČSL bude v Opočně podporovat výstavbu ro-
dinných a bytových domů vč. startovacích bytů pro mladé.
KulTuRa – Kultura pro děti a důchodce zdarma! Našim se- 
niorům z úcty a našim dětem k výchově. Chceme podporovat výchovu 
dětí i prostřednictvím divadla, besed, hudebních vystoupení... Proto 

chceme vybraná vystoupení pro tyto skupiny našich občanů zdarma.
Chceme kulturu hlavně pro Opočeňáky! Velké akce přesahující ná-
vštěvou hranice Opočna chceme finančně usměrňovat, případně hle-
dat prostředky mimo rozpočet města.
ŠKOlSTVÍ – Dobrá, zdravá škola! Chceme dbát na kvalitní výu-
ku a podmínky pro vzdělávání. Budujme bezpečnou cestu do školy 
a školky. Chceme, aby do školy chodili rádi nejen děti, ale i učitelé 
a ostatní personál. Město jako zřizovatel musí dbát na renomé školy.
DOPRaVa – Bezpečné, bezbariérové město! Preferujeme pohyb 
s kočárky a vozíky bez výškových překážek včetně koupaliště. Pře-
hledné ulice s dostatkem parkovacích míst a cyklostezky – zejména 
do Čánky a na nádraží. Komunikujme s krajem, začněme stavět ob-
chvat!
EKOlOGIE – Sledujeme současné problémy! Více kontejnerů na 
tříděný odpad. Pracujme s vodním hospodářstvím – obnova vodních 
zdrojů, údržba rybníků. Podporujme občany v získávání dotací (kot-
líkové a dešťové dotace). Pokračujme ve výměně pouličního osvětlení 
kvůli světelnému smogu a úspoře energie.

p o c t i v á  p R á c e ,  R o z u m n á  ř e š e n í !

Po krátké odmlce (volby 2014) je ODS v Opočně zpět. Chtěli bychom 
navázat na tradici pravicové strany a nabídnout voličům města Opoč-
na naši poctivou práci, garantovanou zkušenými kandidáty, a ro-
zumná řešení, která povedou k prosperitě a hlavně rozvoji našeho 
krásného města. Děkujeme vám již nyní za podporu, které se nám 
od vás dostává, a věříme v dostatek dobré vůle posunout naše město 
zase o kus dál. Není to o práci jediné strany, ale kolektivu lidí, kteří 
dokáží najít společnou cestu k vytyčeným cílům, to vše s odpověd-
ností řádného hospodáře. Již nyní má ODS v Opočně své partnery, 
se kterými budeme prosazovat společné projekty dle programu, který 
později zveřejníme. Partnery nám jsou hnutí OPOČNO SPOLEČNĚ 
a KDU-ČSL. Neznamená to však, že bychom odmítali k jednání i jiné 
partnery. Jsme nakloněni i širší spolupráci, pokud najdeme více spo-
lečných témat. 
 Voliči kandidátů ODS mají garanci, že ODS bude prosazovat pro-
gram jako jeden tým. Budeme se navzájem inspirovat rozumnými ře-
šeními a nabízet poctivou práci pro naše město Opočno. 
 Ing. Petr Dobýval, ODS

 v ý b o R  z á k l a d n í  o R g a n i z a c e 
k s č m  v  o p o č n ě  i n F o R m u j e

Vážení spoluobčané, ano, je to pravda. Po 28 letech nebyla podána 
samostatná kandidátka KSČM do voleb obecního zastupitelstva 
města Opočna. Co je příčinou? Věk spoluobčanů ochotných kan-
didovat za naši stranu se zvýšil takovou měrou, že nejsme schop-
ni postavit dostatečný počet kandidátů, kteří to s prací pro obec 
myslí vážně, s plnou zodpovědností v případě zvolení. A současný 
volební systém nahrává těm, kteří mají kandidátku i jen „zaplně-
nou“. 
 V minulosti vaši důvěru dostalo celkem sedm zastupitelů z naší 
kandidátky. Všichni se svou prací v zastupitelstvu snažili prosadit 
to, aby Opočno bylo město pěkné, s opravenými památkami, ma-
lou zadlužeností a dostatečným kulturním a sportovním vyžitím 
jak pro mládež, tak i dospělé. Respektovali dobré názory většiny 
a nikdy svým voličům nelhali! O jejich dobré práci pro obec svědčí 
i to, že někteří dostali vaši důvěru opakovaně.
 Samozřejmě, nezříkáme se žádné zodpovědnosti. Chtěli by-
chom se připojit k těm, kteří v minulém volebním období odvedli 
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pro Opočno kus dobré práce. A proto, budete-li číst pozorně, jistě 
najdete některé z našich členů nebo příznivců na kandidátce jiné 
politické strany nebo hnutí, kde se budou ucházet o vaši důvěru.
 Ano. Všichni chceme žít ve městě, které má ve svém vedení 
schopné, pracovité a rozumné zastupitele.
 Výbor základní organizace KSČM v Opočně

h n u t í  n e z áv i s lýc h  z a  h a R m o n i c k ý 
R oz vo j  o b c í  a  m ě s t

Hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí 
a měst sdružuje ty, kteří nejsou a nechtějí být 
členy politických stran, ale přitom mají aktivní 
zájem o osudy svého města a chtějí se angažo-
vat ve prospěch harmonického rozvoje Opočna 
v komunální politice a zastupitelském sboru. 
V blížících se komunálních volbách se budou 
o vaše hlasy ucházet naši kandidáti v čele se sta-

rostkou Šárkou Škrabalovou, kteří v uplynulých volebních obdo-
bích získali vaši důvěru a opakovaně dokázali, že umíme plnit sliby 
a že doslova žijeme Opočnem a pro Opočno. 
 Kandidátku se nám podařilo sestavit s lidmi, kteří pro Opočno 
pracují v rámci zastupitelstva již řadu let a doplnit je o nové tváře 
se zkušenostmi z místních i nadnárodních firem a rozsáhlých pro-
jektů.
 Naše hnutí chce i nadále prosazovat dlouhodobou strategii, kte-
rá se zaměřuje na stabilně fungující město a kvalitní občanské služ-
by, zodpovědně vedený rozpočet a smysluplné investice do trvale 
udržitelného rozvoje Opočna a okolí. Dobře si uvědomujeme velký 
potenciál našeho města a jeho obyvatel. Zároveň stojíme nohama 
pevně na zemi a prosazujeme smysluplné a transparentní hospoda-
ření s veřejnými prostředky bez přenášení dluhů a odpovědnosti na 
budoucí generace.
 Nasloucháme občanům Opočna a neustále se snažíme vylepšo-
vat naše krásné město i fungování služeb jejich potřebám a poža-
davkům. Trvale se nám to daří i díky spolupráci s ostatními politic-
kými a občanskými spolky napříč celým městem. Znovu se chceme 
opírat o spolupráci se solidními partnery, kteří mají dobré vize 
a nápady pro rozvoj Opočna a upřednostňují kvalitně odvedenou 
práci před prázdným politikařením.
 Priority města zůstávají podle našeho názoru i nadále v ob-
lastech podpory bydlení a výstavby, dopravy, služeb občanům, 
školství, kultury, sportu a rozvoje cestovního ruchu a zdravého 
podnikatelského prostředí a my jsme připravení pracovat na jejich 
postupném zlepšování. Pevně věříme, že s vaší podporou budeme 
v dobře započatém díle pokračovat i v dalším volebním období. 
 Hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí a měst

p i R á t i  p R o  o p o č n o 
b y  c h t ě l i  „ p o l d e R n “

Hned na začátku je třeba vysvětlit, 
o co se jedná. V respektu 33/2018 
na straně 9 je článek o těžko přelo-

žitelných slovech. Mezi nimi vyniká slovo „poldern“, to je z holand-
štiny a představuje schopnost „pragmaticky spolupracovat navzdo-
ry odlišnostem“. Bez této schopnosti by Holanďané nikdy nevyrvali 
moři tolik území a nepřeměnili je na úrodnou půdu, tzv. poldry.
 Co to má společné s Opočnem? Naším cílem a snahou je, aby také 
mezi občany města a i mezi zastupiteli panovalo takové „poldern“, 

tj. pragmatická spolupráce navzdory odlišnostem. Věříme, že cílem 
všech stran a hnutí jdoucích do voleb je posunout Opočno zase o kus 
dál a chceme se bavit o tom, jak to udělat co nejlépe. 
 Nechceme vyhlašovat, s kým půjdeme a s kým ne, chceme se ba-
vit se všemi a hlavně chceme „poldern“ – spolupracovat navzdory 
odlišnostem. Nechceme „Losnu nebo Mažňáka“ a další zákopovou 
válku, myslíme si, že Opočno může spolupracovat. 
 Pirátskou kandidátku povede Jan Rabenseifner, zkušený stavař 
a radní, záda mu budou krýt Vladislav Kňourek, se zkušenostmi 
z finančních služeb a člen finančního výboru, právník Honza Hoder, 
Barbora Ležáková, která předsedala finančnímu výboru a opočen-
ská kronikářka Renata Rýdlová, zaměstnaná též ve státních služ-
bách. Máme zkušenosti a máme vizi, dejte nám, prosím, svoji důvě-
ru, děkujeme. Piráti Pro Opočno

o d  s o u s e d ů  —

ivan  k R á l  a  jan  p o n o cný  v  bys t R É m

Hudebník Ivan Král, jeden z mála českých umělců, který dosáhl na 
světovou slávu. Držitel Grammy Award hrál s legendami, jako jsou 
Blondie, Patti Smith, Iggy Pop nebo John Cale.
 Koncert se uskuteční v sobotu 22. září 2018 od 19 hodin v centrum 
ELADA, Bystré v Orlických horách. Vstupné 350 Kč, rezervace tel. 
730 181 011. Předprodej: Dobruška JINÝ KAFE, Nové Město n. M. 
Café CHEErS, Náchod Mlsná farmářka.

v e s e lk a  l adi s l ava  kub e š e  v  p o h o ř í

Že tuto neděli 2. září končí prázdniny, a chtěli byste si svou lítost 
aspoň trochu osladit? Pak zkuste zajet do Pohoří, kde v příjemném 
přírodním prostředí zahrady vedle Obecního úřadu bude od 14 ho-
din koncertovat dechová hudba Veselka kapelníka Ladislava Kubeše, 
jednička ve svém hudebním žánru. Bude tam letos už po desáté, a tak 
to bude ještě o něco bohatší a pestřejší než obvykle. Slovem účinku-
jící provede Opočeňák z Pohoří, člen pražského Žižkovského divadla 
Járy Cimrmana, Miloň Čepelka, který se pod tuto pozvánku s chutí 
podepisuje.

s e l s k É  d o ž í n k y  v  p o h o ř í

sobota 1. 9. od 11 hodin na statku U Oubrechtů v Pohoří
Zábava pro celou rodinu, ukázka historické zemědělské techniky, 
drezura koní, slacklineshow, hudba, občerstvení. Prezentace regio-
nálních produktů.

p a v e l  š p o R c l  v  p ř e p y c h á c h

pátek 14. 9. od 18 hodin v kostele sv. Prokopa v Přepychách
Benefiční koncert na záchranu zvonů v kostele sv. Prokopa.

d o b R u š s k á  F i l m o v á  k l a p k a

14.–16. 9. pivovar a Kino 70 v Dobrušce
U příležitosti zahájení převezme ocenění Osobnost Rodného kraje 
Františka Kupky udělované spolkem ABAKUS filmový střihač a opo-
čenský rodák Alois Fišárek. 



svatováclavskÉ slavnosti v dobRušce

Město Dobruška pořádá ve dnech 28. – 30. září 2018 na náměstí F. L. 
Věka 15. ročník Svatováclavských slavností.
— Pátek 28. září: 9:00–16:00 Jízdy historického motorového vlaku 
na trati 028 Opočno pod Orlickými horami - Dobruška a zpět u pří-
ležitosti oslav 110 let od zahájení provozu na této trati. 19:00 Fanfá-
ry z radnice (Dobrušské žesťové sdružení) 19:15 Průvod družiny sv. 
Václava (divadelní soubory Dobruška) 20:00 Bára Basiková (pop-
-rock, Praha) 22.00 Big Man Band (rock, Velký Meder, Slovensko) 
– Sobota 29. září: 9:00 Jarmark historických řemesel +  Divadlo Wa-
gabundus Collective (Česká Lípa) 13:00 JH Band (swing, Hradec 
Králové) 14:45 My vám taky (rock, pop, ska, ZUŠ Opočno) 16:30 
Regioband (pop-rock, Hořice) 18:15 Sabrage (pop-rock, Pardubice) 
20:00 Radoslav Banga a Gipsy.cz (pop, hip-hop, RnB, World Music, 
Praha)  21:45 Waťák - Kabát revival (rock, Vsetín)
— Neděle 30. září:  17:00 Gabriela Beňačková – soprán, Lubomír 
Brabec – kytara (Koncert v rámci VIII. ročníku Mezinárodního hu-
debního festivalu F. L. Věka, kostel sv. Václava)
— Archlebovy sady – sobota 9:00–19:00 Historické ležení – zábava 
pro malé i velké (šerm, střelba z luku, kuše aj.) 
 Kompletní program naleznete na www.dobruska.cz a výlepových 
plochách. (red)

p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

j e š t ě  p o R c i n k u l e !

V neděli večer, po skončení všech kulturních programů na Trčkově 
náměstí konaných u příležitosti Porcinkule, nám všem přítomným 
návštěvníkům pan Josef Machač děkoval za účast a za pochopení pro 
nějaký nedostatek v organizaci.
 Já bych tímto chtěla zase poděkovat všem aktérům, kteří se jakým-
koliv způsobem podíleli na zdárném průběhu celého třídenního, letos 
parného „maratonu“ a především panu Machačovi, jehož dokonalá 
režie celé této akce se pro návštěvníky stává stále více přitažlivou.
 Vystoupení skupiny Čechomor, Bratrů Ebenových a Václava Nec- 
káře s Bacily považuji, kromě krásného, výjimečného kulturního 
zážitku, také za vhodnou a důstojnou součást letošních oslav 950 let 
našeho města Opočna.
 Nepochybuji, že pro pana Machače by bylo jednodušší pozvat 
a získat nějakou „Kutálku z Horní – Dolní“ a různí kritici (kteří nikdy 
nic pro veřejnost neorganizovali ani neriskovali) by ušetřili 200 Kč. 
Tuto částku naopak s radostí investují do jízdy na atrakcích (3 minuty  
100 Kč!) nebo do nějakých pouťových „suvenýrů“. 
 Tato šetrnost se projevuje i u návštěvníků, kteří si oznámení „Vstup 
dobrovolný“ vysvětlují výrokem „Vstup zdarma“ a za vrchol hrdinství 
přispět na nemalé výdaje pro město považují vhození knoflíku!
Zdar Porcinkuli v roce 2019! Helena Fáberová

s m u t n ě j š í  o p o č n o

Před pár lety bylo Opočno mým domovem, pak jsem se vdala a od-
stěhovala, přesto se sem ráda vracím. Ale čím dál víc jsem zklamaná. 
Kdysi bylo město živé, byla zde nemocnice, bylo kam chodit za zába-
vou (kino, zámecká vinárna), obchody s různým sortimentem zboží. 
Zámecký park býval otevřený i přes noc, jak ze Zámecké ulice, tak 
z náměstí. Porcinkule bývaly větší, bylo více atrakcí, dokonce si pa-
matuji i na cirkus s medvědy nebo na glóbus smrti. Stánků bylo také 
mnohonásobně více. Dnes jsou Porcinkule nudné. Každý rok jsou ko-
lotoče na stejných místech, absolutně žádná změna. Je hrozně málo 

stánků, ať už se zbožím nebo s občerstvením. Za mých mladých let 
byly stánky se svetry, s polštářky, s knihami i s malovanými hrnečky. 
Bývala Benátská noc na Broumaře, kde v noci po rybníce pluli osvět-
lené loďky. O tom si dnešní generace může nechat jenom zdát. Vždy 
bylo na Porcinkuli mnoho lidí až do noci, ale dnes, když potkávám své 
známé, každý říká jediné – nic tu není, jdeme radši domů. A když se 
na jiných poutích bavím se stánkaři, ptám se, zda jezdí i do Opočna. 
Ale dostává se mi odpovědi, že jezdívali, ale teď že raději jezdí do Hos-
tinného, v Opočně že to upadá. A tradiční Mikuláš na náměstí se také 
zhoršuje. Bývala to krásná kouzelná akce, ale v posledních letech hra-
ničí s kýčovitostí. Kdo to kdy viděl, aby nadpřirozené bytosti pochá-
zející z nebe a z pekla, připluli na náměstí na lodi? Nebo když údajný 
anděl je spoře oděná dívka, která lítá ve vzduchu s nohama za krkem. 
Nehledě na to, že na loňském Mikuláši padaly věty s erotickým pod-
textem, když čerti řešili své rozmnožování. Člověk se pozastavuje nad 
tím, zda je Mikuláš stále ještě pro děti, nebo spíš pro dospělé. Myslím, 
že pořadatelé těchto akcí by se měli už trochu zamyslet.
 Zdeňka Žabková

 a k t i v n í  o p o č e n š t í  s e n i o ř i 

I o prázdninách pořádají opočenští senioři ze Svazu tělesně posti-
žených, místní organizace Opočno, různé akce. Například jsme na-
vštívili VÚLHM stanici v Opočně, kde proběhla exkurze a beseda. 
Ústavem nás provedl pan Ing. Dušan Kacálek, Ph.D. Velice zajíma-
vě pohovořil o ústavu, seznámil nás s jeho činností, přiblížil některé 
výzkumné úkoly. Byli jsme moc překvapeni, co vše se v ústavu děje, 
zajímavé byly pro nás některé výsledky výzkumů. Také nás překva-
pilo, jak je ústav a jeho činnost celosvětově známá a uznávaná. Také 
prohlídka celého areálu včetně políček osazených různými dřevinami 
byla zajímavá. Někteří navštívili tento ústav poprvé, i když jsou již ve 
věku seniorském, a byli rádi, že se exkurze zúčastnili a ústav si mohli 
prohlédnout. 

 foto: Jiří Zácný

 Naposledy jsme uspořádali v úterý 14. 8. výlet do nedaleké Dobruš-
ky. Zde byla hlavním cílem krátkodobá výstava Ďáblova bible. Ta je 
vystavena v nově opravené synagoze. Protože někteří ještě v synago-
ze nebyli, byl to pro ně dvojnásobný zážitek. Muzeem nás provázela 
paní Jiřina Vlková. Její vyprávění bylo velice zajímavé a fundované. 
Poté jsme navštívili rodný domek F. L. Věka a nakonec vyšlapali 100 
schodů na radniční věž. Zároveň jsme si na radnici prohlédli i malou 
galerii prvotin maleb Františka Kupky, opočenského rodáka. Zlatou 
tečkou za výletem bylo posezení v Café Baru Retro. 
 Výbor MO STP Opočno 
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d ě t s k ý  d e n  a  s o u s e d s k É  p o s e z e n í

V Čánce se 11. srpna 2018 pořádal dětský den a večerní sousedské 
posezení. Dopoledne se družstvo našich mužů zúčastnilo soutě-
že O bohdašínskou proudnici, kde získali krásné 7. místo. Po jejich 
návratu jsme se všichni pustili do příprav na pozdní odpoledne, kdy 
se konal dětský den pro všechny místní děti. Bylo pro ně připraveno 
několik disciplín – střelba z luku a ze vzduchovky, luštění morseovky 
a další. Velkým zážitkem pro všechny zúčastněné děti i pro některé 
dospělé byla projížďka na koni, kterou zajistil jezdecký klub J+M 
z Čánky, kterému tímto ještě jednou moc děkujeme. Všechny děti 
měly během akce k dispozici dostatek různých nealkoholických ná-
pojů a na grilu pro ně byly připravovány výtečné burgery. Účast byla 
hojná ve všech věkových kategoriích.

Společná hra – přetahovaná.  foto: Renata Váradiová

 Po skončení této části dne byla připravena taneční zábava pro do-
spělé, která se protáhla téměř do ranních hodin. O hudbu se postarali 
Chudí muzikanti z Podkrkonoší. K tomu byl na čepu havlíčkobrodský 
Rebel a v udírně visela markoušovická uzenina – cigára a krkovice. 
Vzhledem k tomu, že se v tento den konalo více akcí, večerní účast 
nebyla valná, ale i tak jsme si to všichni moc užili. Na závěr děkujeme 
všem členům SDH, kteří se pravidelně podílejí na přípravách pořáda-
ných akcí. Komise pro zábavu, SDH Čánka

s o u t ě ž  —

p e R l i č k y  z  o p o č n a

V minulé tajence jste se dozvěděli znění nápisu, který se po srpnové 
invazi objevil na náměstí v Opočně: „Vraťte Dubčeka!“ 

Tehdejší události, které znamenaly konec slibného vývoje v socialistic-
kém Československu, otřásly většinou národa. Letošní padesáté výro-
čí bylo jedním z hlavních témat mnoha médií a díky jim jsme si mohli 
tento smutný den zopakovat téměř hodinu po hodině. 
 Jak vypadal srpen 1968 v Opočně? Bohužel kronika se v těchto le-
tech nepsala vůbec, takže se z ní nedozvíme nic. (Koneckonců, i kdyby 
se psala, nedozvěděli bychom se také nic, protože zápis by byl patřičně 
zcenzurován). Kulturní zpravodaj ze září 1968 se tématu vyhnul veli-
kým obloukem a zaměřil se na méně ožehavé články (jako např. pří-
prava výstavy Františka Kupky). Naštěstí máme k dispozici fotografie, 
které ukazují, že Opočeňáci reagovali stejně jako lidé v dalších měs-
tech – psaním nápisů. Socha dělníka a rolníka, která stála až do r. 1992 
na náměstí, si vysloužila hned dva nápisy. První jste si mohli přečíst na 
titulní straně dnešních Opočenských novin, druhý – napsaný na čelní 
straně sochy – dělá rovnítko mezi dvěma roky bolestnými pro náš ná-

rod. Další text je z Nádražní ulice. Věta na zdi byla dokonce v azbuce, 
aby si ji mohli přečíst ti, kterým byla určena především. V češtině zní: 
Mrtví – to je váš cíl?

foto: archiv letopisecké komise města Opočna

 Srpnovým událostem předcházelo pražské jaro, které přineslo 
uvolnění a nové naděje. Byli s ním spojeni někteří tehdy velmi oblíbení 
politici, jedním z nich byl prezident Ludvík Svoboda. Asi jen pamět-
níci vědí, že v roce 1968 měl přijet do Opočna. Dokazuje to i omluv-
ný dopis, který byl zveřejněn v tehdejším opočenském zpravodaji. 
Ale v tomtéž roce Opočno navštívil další politik patřící k iniciátorům 
pražského jara. Jeho fotografii přinesou příští Opočenské noviny, jeho 
jméno najdete v dnešní tajence. Za letopiseckou komisi dm

s p o r t  —

F o t b a l  –  m u ž i  –  R o z p i s  
p o d z i m n í c h  z á pa s ů  2 0 1 8 / 2 0 19

m u ž i  a  –  k s  i . b  t ř í d y  –  s k u p i n a  „ b “

DATUM SOUPEŘ ČAS HŘIŠTĚ

11. 8. SO FC České Meziříčí 17.00 Opočno

18. 8. SO Smiřice 17.00 Smiřice

26. 8. NE SK Albrechtice nad Orlicí 17.00 Opočno

1. 9. SO Javornice 17.00 Javornice

8. 9.SO TJ Slavoj Předměřice n. L. 17.00 Opočno

16. 9. NE SK Solnice 17.00 Solnice

22. 9. SO  SK Třebechovice p. O. 16.30 Opočno

29. 9. SO TJ Sokol Malšovice 16.30 Opočno

6. 10. SO TJ Sokol Lípa n. O. 16.00 Lípa n. O.



13. 10. SO Kosičky 15.30 Opočno

21. 10. NE Přepychy 15.30 Přepychy

27. 10.SO Meziměstí 14.30 Opočno

3. 11. SO TJ Velešov Doudleby n. O. 14.00 Doudleby

j e z d e c k É  z á v o d y

Jezdecký klub J+M Čánka pořádal již druhé jezdecké závody od 60 do 
130 cm, kde se naši jezdci umístili na předních místech. Také se náš 
klub účastní jezdeckých závodů mimo domov. A daří se. Vyjeli jsme 
do Janova, kde Nikola Uhrová skončila na 4. místě, poté se vyrazilo 
do Apolenky, kde se Tereza Sýkorová umístila na 6. místě, následova-
ly závody v Zálesí, kde Tereza Sýkorová skončila na 1. místě a Nikola 
Uhrová na 3. místě, v Dolním Jelení Magdalena Bašová ukořistila 6. 
a 2. místo. Teď nás čekají ještě jedny závody mimo domov a pak už se 
budeme chystat na domácí klání.

 Tímto bychom vás chtěli pozvat na další, již třetí závody v tomto 
roce v našem areálu v Čánce, a to 1. 9. 2018 od 9 hodin. Na programu 
budou soutěže od 70 do 115 cm. Přijďte podpořit závodníky nebo se 
jen tak podívat a dát si něco dobrého. Budeme se těšit na vaši návštěvu. 
 Všichni z J+M Čánka

z a h á j e n í  n o v É  s e z ó n y  R y b á ř s k É h o 
k R o u ž k u  2 0 18 / 2 0 19  s e  b l í ž í

Informace pro všechny děti ve věku 8–15 let (a jejich rodiče), které 
již navštěvovaly rybářský kroužek v Opočně nebo mají teprve zájem 
stát se rybářem – ve středu 12. 9. 2018 od 15 hodin je zahajovací (in-
formační) schůzka rybářského kroužku místní rybářské organizace 
Opočno. 
 Schůzka proběhne jako každý rok v klubovně naší rybářské organi-
zace na adrese Lišťovina 699, Opočno.
 Na této schůzce se jak děti, tak jejich rodiče dozví vše potřebné ko-
lem kroužku, mohou se na cokoli zeptat a vzít si (nebo na místě vypl-
nit) přihlášku.
Za výbor MO ČRS z.s. Opočno srdečně zve všechny zájemce Zdeněk 
Vašíček, hospodář MO ČRS z.s. Opočno.
Kontakt: mocrs.opocno@seznam.cz, tel.: (+420) 737 384 765 nebo 
(+420) 728 113 405

t u R n a j  n a  z e l e n É  l o u c e

Uhřiněves je osada, kde má chalupu jeden skvělý člověk, který již 
sedm let pořádá šestkový smíšený volejbal. Koupil louku a vybudoval 

dvě krásná travnatá hřiště. Je to unikát, protože nikde jinde se volej-
bal na trávě nehraje. 

Šárka Škrabalová a Káťa Faltová, nahoře zleva Petr Maixner, Víťa Zil-
var, Honza Comorek, Martin Černík

 Tohoto turnaje, který má opravdu vysokou úroveň, jsme se zúčast-
nili i my, Opočenáci, kteří máme tuto hru velice rádi. Byla to pro nás 
výzva si tento povrch vyzkoušet a určitě si hezky zahrát. Byli jsme tu 
již po třetí. Jednou se nám podařilo se umístit na krásném druhém 
místě a v letošním roce jsme byli sedmí z jedenácti družstev. Nikomu 
jsme nedali nic zadarmo, ale bohužel trochu nám chyběly závěrečné 
míče a trochu toho „štěstíčka“. Počasí bylo nádherné a mně nezbývá 
nic jiného, než se těšit na příští rok.  Martin Černík, kapitán turnaje

v  d o b R u š c e  p R o b í h á  n á b o R 
d ě t í  n a  b a d m i n t o n

Oddíl badmintonu při TJ SOKOL Dobruška zve mezi sebe děti ve 
věku 8 až 11 let. Tréninky budou probíhat ve sportovní hale SPŠel∙it 
každé úterý a čtvrtek od 17 do 18:30 hodin se zahájením 4. září 2018. 
Přijďte se seznámit se závodním badmintonem. Kontakt: Petr Šváb, 
tel. 724 044 455, www.badminton.dobruska.cz, info@badminton.
dobruska.cz.  Petr Šváb
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Uzávěrka příštího čísla 17. 9. 2018 v 15 hodin — Vyjde 27. 9. 2018

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. Zdar-

ma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Redakce: Dalibor Štěpán ml. – šéfredaktor (telefon: 777 

634 447), Tereza Hoderová. Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum 

města Opočna. Číslo 9/2018 vyšlo 30. 8. 2018. Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtis-

ky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1.650 výtisků.

Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny, náramkové 
a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, auta na kabel, 

knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, bodáky, sklo, 
porcelán a jiné. Poradenství, OCEnĚnÍ i návštěva je 

ZDaRMa, platba hotově. Tel.: 605 254 511 p. Hrneček 
POZOR – Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti.

ř á d k o v á  i n z e r c e  —

– Koupím Jawa Pérák i ve špatném stavu za cenu dohodou. Přijedu  
a hned odvezu.  tel. 603 546 158
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Akce platí od 01.09.2018 do 30.09.2018. Fotografi e jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška

otevírací doba: Po-Pá - 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Luděk Kolář
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

Nově otevřeno i v sobotu!
Po-Pá otevřeno od 7:00

ŠIROKÝ SORTIMENT PRO DŮM, ZAHRADU, AUTO

Najdete nás i na Facebooku: 
Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška

otevírací doba: Po-Pá - 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Luděk Kolář
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

ŠIROKÝ SORTIMENT PRO DŮM, ZAHRADU, AUTO

Kdo nám doporučí nového kolegu a my ho zaměstnáme,
dostane od nás odměnu v podobě volného nákupu vín

 od Vinařství Štěpán Maňák v hodnotě 10tis Kč s DPH,
z internetových cen tohoto vinařství.

Více na www.nastrojecz.cz/kariera.php ... Životopisy zasílejte na email pithart@nastrojecz.cz

POZOR!!!   Hledáme nové kolegy do našeho týmu!   POZOR!!!

Rýč velký
D-HILT 1200mm 1,97kg

Schůdky
jednostranné
AL 2914 4 stupně
nosnost 120kg - červené

Žebřík
jednoduchý
512cm Eurostyl 
1x18 příček 8kg
Ilustrační foto!

Žebřík trojdílný
univerzální 315/711cm 
Eurostyl 3x11 příček 19,1kg

Žebřík trojdílný
univerzální 441/1120cm
Forte 3x15 příček 40,2kg

Schůdky
oboustranné 
AL 3 stupně 61cm

Štafl e oboustranné
9 příček 270cm Forte

Popelnice 
110l kovová

Popelnice plastová
s kolečky černá
120l, 240l

Zahradní nůžky
univerzální teleskopické

Trháček na ovoce
QuikFitTM

Nůžky na živý plot
SingleStep™, vlnité ostří

Zahradnická pila
natáčecí, 300mm
s napínací pákou

Sekera dřevorubecká
kácecí 1,25kg, s dřevěnou 
rukojetí 700mm, 1800g

Pila oblouková 
s úzkou špičkou 378mm 
15“ 375g

nosnost 120kg - červené

Žebřík

Schůdky
oboustranné 
AL 3 stupně 61cm

Schůdky

Nůžky na živý plotNůžky na živý plot
SingleStep™, vlnité ostří

Schůdky

SingleStep™, vlnité ostří

Schůdky
oboustranné 
AL 3 stupně 61cm

Schůdky
oboustranné 
AL 3 stupně 61cm

D-HILT 1200mm 1,97kg

Celý sortiment hliníkových 
schůdků a žebříků skladem. 

Více jak 50 položek.
Nejnižší cena v regionu.

Opravdu český výrobce.
po dohodě s prodavačem 
rozvoz v regionu zdarma.

825,62 Kč bez DPH
999,00 Kč s DPH

577,69 Kč bez DPH
699,00 Kč s DPH

2717,36 Kč bez DPH
3288,00 Kč s DPH

7106,61 Kč bez DPH
8599,00 Kč s DPH

1661,98 Kč bez DPH
2011,00 Kč s DPH

2974,38 Kč bez DPH
3599,00 Kč s DPH

420,66 Kč bez DPH
509,00 Kč s DPH 596,69 Kč bez DPH

722,00 Kč s DPH

733,88 Kč bez DPH
888,00 Kč s DPH

QuikFitTM

rukojetí 700mm, 1800g

Sekera dřevorubecká
kácecí 1,25kg, s dřevěnou 
rukojetí 700mm, 1800g

Sekera štípací 
X25 - XL 122483

1296,69 Kč bez DPH
1569,00 Kč s DPH

2027,30 Kč bez DPH
2453,03 Kč s DPH

338,02 Kč bez DPH
409,00 Kč s DPH

441,13 Kč bez DPH
533,77 Kč s DPH

155,37 Kč bez DPH
188,00 Kč s DPH

429,75 Kč bez DPH
520,00 Kč s DPH

733,88 Kč bez DPH
888,00 Kč s DPH

1900,00 Kč bez DPH
2299,00 Kč s DPH

214,05 Kč bez DPH
259,00 Kč s DPH

Řetězová pila
EPR 35-24 A, 2 400 W
lišta 350 mm,
hmotnost 4,5 kg
Do vyprodání zásob!
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Co nabízíme maminkám pojištěným u ZPŠ?
 500 Kč v době těhotenství
 zdarma vyšetření štítné žlázy
 1 200 Kč na prvotrimestrální screening
 1 000 Kč po porodu
 kufřík plný produktů pro miminka v hodnotě 1 200 Kč
 roční úrazové pojištění dítěte zdarma

www.zpskoda.cz
www.kartamehosrdce.cz
Sledujte nás na  zpskoda
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Prázdni-
ny utekly 
jako voda 
a určitě 
už se ne-
můžete 
dočkat, 
až zase 
zased-
nete do 
školních 
lavic. Aby pro vás vykročení 
do školního roku nebyl takový 
šok, připravili jsme vám malou 
matematickou rozcvičku. Ná-
vod na vyplění je pod obrázky. 
Do redakce nám pošlete dvě 
čísla z obarvených políček.

Doplň do rámečků číslice od 1 do 4 tak, aby se ve sloupcích ani v řádcích neopakovaly 
a aby v malých čtvercích byly taky vždy jen jednou.

dětský koutek – sudoku —

Správná odpověď z minulé křížovky byla Vraťte Dubčeka. Tento 
nápis se objevil po srpnové invazi na soše rolníka a dělníka, která 
stála na opočenském náměstí až do roku 1992. K srpnovým událos-
tem 1968 se vztahuje také článek letopisecké komise a souvisí s nimi 
i dnešní tajenka. Drobnou cenu si v opočenském informačním centru 
může vyzvednout paní Jurina Slaninová. Gratulujeme. 

Tajenku aktuální křížovky můžete zasílat e-mailem na adresu tic@
opocno.cz, prostřednictvím SMS zprávy na 777 634 447 – do zprá-
vy prosím uveďte i své celé jméno. Odpověď nám také můžete za-
telefonovat do informačního centra na číslo 494 668 111 nebo se 
stavit osobně. Uzávěrka odpovědí je v pondělí 17. září v 15 hodin. 
 (red)

křížovka —


